
Drugi dzień wizyty
ministra E. Wojtaszka w ZSRR

MOSKWA (PAP). Środa była drugim dniem wizyty w ZSRR
ministra spraw zagranicznych PRL Emila Wojtaszka, składanej
na zaproszenie rządu radzieckiego.

W siedzibie ambasady PRL w Moskwie min. Wojtaszek wydał
śniadanie na cześć członka Biura Politycznego KC KPZR, mini
stra spraw zagranicznych ZSRR Andrieja Gromyki. Śniadanie,
w którym wzięło udział wiele oficjalnych osobistości radzieckich,
upłynęło w przyjacielskiej, serdecznej atmosferze.

Min. Wojtaszek przebywał następnie w akademii dyplomatycz
nej ministerstwo spraw zagranicznych ZSRR. Dla słuchaczy i ka
dry naukowej tej uczelni wygłosił on wykład nt. głównych kie
runków polityki zagranicznej PRL. E. Wojtaszek wręczył przed
stawicielom akademii album „Lenin” z wpisem I sekretarza KC

PZPR E. Gierka, w którym podkreśla się, iż absolwenci akade
mii, wychowani w duchu marksizmu-leninizmu i socjalistycznego
internacjonalizmu, wnoszą godny wkład do naszej wspólnej wal
ki o pokój i socjalizm na arenie międzynarodowej, o zwycięstwo
szczytnych ideałów wielkiego Lenina.

Wieczorem min. Wojtaszek udał się do Leningradu.
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Peru leżące na wybrzeżu Pacyfiku w Południowej Ameryce graniczy s

Kolumbią, Ekwadorem, Brazylią, Boliwią i Chile. Ludność tego szesńastomi-
lionowego państwa czterokrotnie terytorialnie większego od Polski zajmuje
się głównie rolnictwem i rybołówstwem. Na zdjęciu: Fragment stolicy kraju.

Posiedzenie Krakowskiej Komisji
Porozumiewawczej Partii

i Stronnictw Politycznych
Wczoraj odbyło się posiedzenie Krakow

skiej Komisji Porozumiewawczej Partii i
Stronnictw Politycznych, w którym uczest
niczyli: ze strony PZPR — z-ca członka
Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz
KK PZPR Kazimierz Barcikowski, sekretarz
KK PZPR Jan Grzelak, członek Sekretaria
tu, kierownik Wydziału Organizacyjnego
KK Bolesław Grzesiak; ze strony ZSL —

prezes KK ZSL Władysław Cabaj, sekretarz
KK ZSL Tadeusz Gruszka; ze strony SD —

przewodniczący KK SD Jan Janowski, se
kretarz KK SD Tadeusz Nowiński.

Na posiedzeniu omówiono wyniki konsul
tacji kandydatów na radnych w wyborach
do rad narodowych stopnia podstawowego,
oraz dalsze zadania instancji partyjnych i
stronnictw politycznych w kampanii wybor
czej. Komisja przyjęła też plan pracy na

1978 r.

Tarnowskie zabytki pod troskliwą opieką
Zakłady kupują pałace i dworki • Filia PKZ w Tarnowie • Badania

archeologiczne na Górze Marcina

(Inf. wł.) Region tarnowski,
jak rzadko który bogaty jest w

zabytki architektoniczne, a licz
ba ich sięga kilku tysięcy. Szcze
gólnie dużo pozostało tutaj za
bytkowych i urokliwych dwor
ków i pałacyków. Jak nietrudno
się domyślić większość z nich
przedstawia dość opłakany wy
gląd.

- Ratowanie- tych cennych, za
bytków narodowej kultury od
bywa się w Tarnowskiem dwo
ma równoległymi drogami. Część
z n(ch. remontowana jest-z fun
duszów państwowych. I tak w

ub roku prace prowadzone były
np. w pałacu w Radłowie, we

dworze w Szerzynach. Zrekon
struowano dom Witosa w Wierz
chosławicach. Opracowano doku
mentacje i projekty odbudowy

kilkunastu innych obiektów a

mi in. dworu w Łęgu'Tarnow
skim, w którym powstanie ośro
dek szkoleniowy Urzędu Woje
wódzkiego, dworu w Nieprześni
przeznaczonego na sanatorium
dla dzieci.

Konserwator wojewódzki zda
jąc sobie sprawę z. dość szczu
płych własnych funduszy rozpo
czął energicznie -akcję „sprzedc.--
ży" zabytków. Zorganizowana w

tym celu giełda przyczyniła się
do zainteresowania tarnowskich
zakładów przemysłowych i in
stytucji najcenniejszymi i naj
bardziej- nadającymi się do a-

daptacji na ośrodki wypoczynko
we i szkoleniowe obiektami. Dę
bickie PPC11 przejęło opiekę nad
dworkami w Parkoszu i Straszę-
cinie, WZKR w Strzegocicach,

KW MO w Siedliskach-Boguszu.
Natomiast piękny zamek w Wie-

ruszycach zdecydowały się zago
spodarować Krakowski Oddział
Związku Literatów Polskich o-

raz Instytut Techniki Jądrowej.
Również kamieniczki tarnow
skiej Starówki doczekały się me
cenasów. Dwie z nich (Rynek 10
i 11) przejął Zarząd Wojewódzki
NOT, innymi zainteresowały- się:
„Desa” i WPT „Pogórze”. Nie
przepadnie ładny dwór w Zu
chowej, gdyż krakowskie PKZ

po koniecznym remoncie i kon
serwacji postanowiły tam uloko
wać bazę wykonawstwa konser
watorskiego dwie pracownie
projektowo-badawcze jak rów-

(DOKO5JCZEN1E NA STR 3)

Na wniosek prezydenta miasta
Krakowa prezes Rady Mini
strów powołał Eugeniusza Jan
czarskiego na stanowisko wice
prezydenta miasta Krakowa.

Eugeniusz Janczarski jest zna
nym działaczem politycznym :

gospodarczym szczególnie zwią
zanym z regionem krąkows.kim.

Urodził się 1 czerwca 1933 r. w

Ściborzycach (woj. miejskie kra-

E. Janczarski

„Salut-6“

konty

nuuje

lot

MOSKWA (PAP). Kosmonauci Jurij Roma-
nienko i Gieorgij Greczko kontynuują prace
na pilotowanej stacji naukowej „Salut-6”.

W ramach programu badań biologicznych
zakończyli oni eksperyment w zakresie ba
dań rozwoju organizmów ziemnowodnych
pod wpływem czynników lotu kosmicznego.
Wyniki tych eksperymentów zostaną dostar
czone na ziemię w celu przeanalizowania ich
w warunkach laboratoryjnych.

Po śniadaniu i kontroli medycznej kosmo
nauci zaczęli realizować wytyczony program.
Ich samopoczucie jest dobre. Stacja „Salut-6”
kontynuuje lot.

wiceprezydentem
m. Krakowa

kowskie), ukończył Liceum Rol
nicze w Czernichowie, a następ
nie w 1955 r. Wyższą Szkołę
Rolniczą w Krakowie. Pełnił
szereg funkcji w Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w

Miechowie, w samorządowych
rolniczych jednostkach gospodar
czych, w Komitecie Powiatowym
PZPR w Miechowie. W latach
1962—197(1 był kolejno dyrekto
rem Stacji Doświadczalnej Oce
ny Odmian w Łopusznej, potem
dyrektorem Wojewódzkiej Sta-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Łodzią po dnie Atlantyku

^feTRYBUNA
Dla kogo wygoda?
Na pozór wszystko wydawać by się mogło w porządku.

Abonent telefoniczny, z chwilą gdy ma zastrzeżenia do ra
chunku, może reklamować go telefonicznie albo osobiście.

Jak owe możliwości wyglądają w praktyce, przekonałem
się ostatnio, gdy zmuszony byłem reklamować trzy kolejne
rachunki, na których sumy do zapłacenia były znacznie wyż
sze od tych, jakie zwykłem płacić. Załatwienie tej sprawy —

jak się okazało — jest wielce skomplikowane. Numer telefo
nu, na który usiłowałem zgłosić reklamację, od wczesnego
rana do późnego wieczora jest nieustannie zajęty. Zmuszony
więc jestem załatwić reklamację osobiście, lecz dowiedziałem

się, że mogę to zrobić tylko w Urzędzie Pocztowym w Nowej
Hucie, mimo, że jestem mieszkańcem starego Krakowa.

Urząd Telekomunikacyjny nie bierze więc zupełnie pod
uwagę faktu, że dla abonentów z Krakowa uciążliwe są do

jazdy do Nowej Huty. Wygoda klienta? Po co? Grunt, że

wygodne to jest dla Urzędu Telekomunikacyjnego...
T. S. Kraków

(nazwisko i adres znane redakcji)

Naziemna stacja satelitarna „Orbita” kuło Narian-Maru umo
żliwia mieszkańcom okręgu niemieckiego odbiór programów TV

przekazywanych za pomocą satelity.

Kazimierz Barcikowski wśród twórców

O problemach
naszej współczesności

(Inf. wł.) Wczoraj w Klubie
Twórców i Działaczy Kultury
„Kuźnica” odbyło się spotkanie
przedstawicieli środowisk twór
czych Krakowa z zastępcą człon
ka Biura Politycznego KC, I
sekretarzem KK PZPR Kazimie
rzem Barcikowskim. Tematem

spotkania była problematyka
gospodarcza Polski lat siedem
dziesiątych ze wszystkimi impli
kacjami wynikającymi . z tak

rozległego obszaru dyskusji. Mó
wiono więc zarówno o proble
mach związanych z gospodarką
żywnościową i sytuacją rynko
wą, eksportem i importem, za
kupami i wdrażaniem licencji,
poziomem inwestowania, jak i o

sprawach organizacji pracy i

jej wydajności, o jakości naszych
produktów itp. Sporo głosów
dotyczyło problemów nadbudo
wy i rysującego się na jej tle

pewnego niedoinwestowania.
Jeśli pamiętać o tym, że po

tencjał kulturalny Krakowa

wyraża się m. in. koncentracją
tu około 21 proc. środowisk
twórczych kraju, że ranga świa
ta artystycznego miasta jest nie
tylko ogólnopolska ale i wykra
czająca poza granice naszego
kraju, trudno się dziwić tej
tematyce, tak zresztą aktualnej
w obliczu II Krajowej Konfe
rencji Partyjnej.

A że i sam Kraków, a także

problemy jego środowisk twór
czych są tematem nader rozle
głym, przyjęto iż sprawy te bę
dą przedmiotem oddzielnego
spotkania.

W żywej, obfitującej w wiele
akcentów polemicznych dysku
sji, tow. Kazimierz Barcikowski
obszernie wyjaśnił wiele zagad
nień, a całe spotkanie, jak
stwierdził nie bez racji prowa
dzący. je w imieniu „Kuźnicy”
jej przewodniczący Tadeusz Ho
luj było interesującym przykła
dem dyskusji o spraw’ach gos
podarczych, żywo interesujących
nas wszystkich.^W. spotkaniu u-

czestniczył sekretarz KK PZPR
Jan Grzelak. (cis)

CAF — TAM

Uchwała rządowa
w sprawie Zakopanego

w ocenie posłów

Przed wyborami do rad narodowych
9 Rozpoczęły się zebrania konsultacyjne

• Trwa sprawdzanie list wyborczych

(Inf. wł.) Zebrania konsultacyjne służące przedstawieniu
przez FJN kandydatów na radnych cieszą się w Tarnowskiem
dużą frekwencją. Niemałe jest zainteresowanie osobami, któ
re mają kandydować do organów przedstawicielskich. Wy
borcy w ogromnej większości akceptują wnioski FJN ale

zgłaszane są również nowe kandydatury.
Spotkania te stają się jednak przede wszystkim forum wy

miany poglądów o potrzebach i zamierzeniach społeczno-
gospodarczych miast, gmin i osiedli. Zgłaszane są postulaty
przedsięwzięć, które ułatwiłyby życie mieszkańcom i powin-
nv być w centrum uwagi przyszłych władz radzieckich. I tak
np. w Szczepanowie sugerowano budowę drogi do Sterkowca,
w gminie Wietrzychowice mówiono o oszczędności energii.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

(Inf. wł.) Od pięciu lat obo
wiązuje w Zakopanem „Uchwa
ła nr 306 Rady Ministrów w

aprawie rozwoju Zakopanego
w latach 1972—1980”. Uchwała
ta stała się punktem zwrotnym
w polityce gospodarczej i inwes
tycyjnej miasta: sprecyzowała
jasno podstawowe jego funkcje
rozwojowe, nadając gospodarczy
i społeczny priorytet turystyce,
wypoczynkowi, kulturze i spor
towi.

Dzięki ustaleniom Uchwały za
hamowano żywiołową urbani
zację naszej zimowej stolicy
przez inicjatywę prywatną i

bogate zakłady, które wyłącz
nie z myślą o własnym interesie

budowały ośrodki wypoczynko
we, . nic nie świadcząc na rzecz

infrastruktury miasta. Z chwilą
wprowadzenia w życie „Uchwały
306" rozpoczęto racjonalnie gos
podarować terenami miejskimi,
porządkować funkcjonalność
miasta, a jednocześnie — dzięki
państwowym dotacjom idącym w

dziesiątki milionów złotych oraz

Funduszowi Tatrzańskiemu —

nadrabiać ogromne zaległości
infrastrukturalne, budując o-

biekty i realizując przedsięwzię
cia, bez których prawidłowe
funkcjonowanie miasta byłoby
w najbliższej perspektywie nie

możliwe. Co więcej — stanowiło
by pełne zagrożenie dla środo
wiska naturalnego całego Pod
tatrza. Unowocześnienie i roz
budowa sieci wodociągowej, ka
nalizacyjnej oraz budowa oczysz
czalni ścieków — to inwestycje
(wraz z takimi jak: rozbudową
i .przebudowa-sieci drogowej,.na
prawa nawierzchni ulic, budo
wa mostów i parkingów ltp),
których na oko raczej się nie
dostrzega, ale są konieczne i

kosztują miliony.
W ciągu ostatnich lat miastif

przybyło szereg ważnych placó
wek użyteczności publicznej
(szkoły, przedszkola, sklepy,
punkty małej gastronomii, ho
tele, stacja przekaźnikowa 11

programu TV, budowa kolejki
na Butorowy Wierch i Inne);
jednocześnie modernizowano o-

biekty sportowe, uporządko
wano na miarę aktualnych moż
liwości hanfiel, komunikację 1

usługi.
' Dokonane osiągnięcia' hl«

przysłaniają jednak władzom
miasta dalszych potrzeb. Wczo
raj w Zakopanem członkowie
Sejmowej Komisji Zdrowia, Kul
tury Fizycznej i Turystyki —

która przybyła tutaj, aby na
ocznie ocenić stan realizacji U-
(DOKOftCZENIE NA STR.

Rząd koalicyjny w Turcji
ANKARA (PAP). Osiągnię

to porozumienie w sprawie
utworzenia nowego rządu
koalicyjnego Turcji. Opu
blikowane w Ankarze wspól
ne oświadczenie Partii Repu-
blikańsko-Ludowej, Partii
Demokratycznej, Republikań
skiej Partii Zaufania i 11

niezależnych deputowanych
zawiera główne zadani*
przyszłego rządu. Stanowią)
je: stabilizacja gospodarki
oraz rozwiązanie pilnych pro
blemów politycznych i spo*
łecznych.

Aresztowania

w Pakistanie
LONDYN (PAP). Wedluf

doniesień z Islamabadu, po
licja pakistańska aresztowa
ła co najmniej 109 dalszych
zwolenników byłego premie
ra Zulfikara Ali Bhutto w

przeddzień zapowiedzianej n<

czwartek demonstracji protes
tacyjnej przeciwko obowią
zującej w kraju godzinie po
licyjnej.

Prowokacje
izraelskie

LONDYN (PAP). Według
doniesień z Bejrutu, artyle
ria izraelska ostrzelała w

środę rakietami i pociskami
armatnimi południowolibań-
skie miasto Nabatija. Pales
tyńska Agencja Prasowa
„WAFA” donosi, że w wyni
ku tego ostrzału poniosło
śmierć lub zostało rannych 29
osób. Kilkadziesiąt domów
uległo zniszczeniu. Równo
cześnie oddziały- wojskowe li
bańskich sił konserwatyw
nych przy wsparciu czoł
gów podjęły ofensywę na pó-
zycje sił patriotycznych i pa
lestyńskiego ruchu oporu.

Rekordowo niski

kurs dolara

wobec jena
TOKIO (PAP). W środę n*

giełdzie tokijskiej zanotowa
no najniższy w historii kurs
dolara wobec jena. Dolar wy
mieniany był za 237,60 jena.

Środa była pierwszym
dniem działania giełdy tokij
skiej w tym roku. 30 grud
nia za dolara płacono 240 je
nów, a najniższy dotychczas
kurs dolara w Tokio notowa
no 15 grudnia. Wynosił «n

Wówczas 238 jenów.

Hans Budgoreit, mechanik z

Asthein (RFN) zakończył trwa
jącą 13 lat budowę jednoosobo
wej łodzi podwodnej o długości
290 cm, szerokości 225 cm i 110
cm wysokości. Może ona zanu
rzyć się na głębokość do 50 me
trów. Stalowy kadłub waży 2,3
tony. Wynalazca i konstruktor
zamierza „przepedałować” tą ło
dzią po dnie Atlantyku z Wysp
Kanaryjskich na Barbados. Łódź
ma bowiem napęd nożny. Pod
wodny żeglarz będzie kręcił pe
dałami połączonymi z generato
rem wytwarzającym prąd poru
szający śrubę pojazdu.

CAF—AP

Wichura przyczynę zakłóceń
w komunikacji kolejowej, łączności

i energetyce
WARSZAWA (PAP). Wichurą,

która w nocy z wtorku na śro
dę (4 bm.) szalała w większoś
ci kraju, spowodowała szczegól
nie wiele uszkodzeń na liniach
kolejowych, w łączności, a tak
że zerwała sporo linii przesy
łowych energii elektrycznej.

Pierwsze meldunki o uszko
dzeniach sieci energetycznej za

częły napływać już w« wtorek
wieczorem. Uszkodzeniu uległa
jedna linia 220 KV w rejonie
Bełchatowa, 12 linii 110 KV

głównie na południu kraju oraz

330 linii średniego napięcia.
Przy likwidacji tych awarii
pracowało w ciągu całego dnia
ponad 3 tys. osób. Ofiarną pra-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Przed premierą w „Miniaturze”

„Hamlet 70”
Rozmowa z JERZYM KRASOWSKIM

Nie sądź? zresztą, abym był odosobnio
ny w tym poglądzie. I prawdą jest, że
stawiam wysokie wymagania zarówno

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

— Wiem, że dó współczesnych tek
stów dramatycznych podchodzi Pan,
powiedzmy — z dużą rezerwą...

— ...bo nie cierpię grafomaństwa!

„Rolls Royce"
znowu w tarapatach

LONDYN (PAP). Utworzona na początku oł
becnego stulecia firma „Rolls Royce” była
symbolem niezawodności, nowoczesności tech
nicznej i dużych zysków. W końcu lat 60-tych
firma poniosła ogromne straty finansowe, rea
lizując zamówienie na budowę silników dla

amerykańskiej korporacji „Lockheed”. W 1971
roku „Rolls Royce” ogłosił bankructwo. Rząd
brytyjski znacjonalizował wówczas najmniej
zyskowną część firmy. Powołana po nacjonaliza
cji firma państwowa „Rolls Royce 1971” znala
zła się znowu w tarapatach”. Grozi jej ponownie
bankructwo. Jeszcze w 1975 roku firma sprze
dała 841 silników lotniczych; natomiast w roku
ubiegłym już tylko 400.

Dziś o zmianie ceł

Dzwoń pod 109-65
W dniu dzisiejszym przedstawiciel kra

kowskiego Urzędu Celnego mgr EDWARD
CZEJKOWSKI będzie odpowiadał na py
tania naszych Czytelników dotyczące
zmiany przepisów celnych. Wszystkich
więc chętnych prosimy o telefon pod nr

109-65 w godz. od 11 do 13.

Z czym na II Krajową Konferencję Partyjną?

Aby turystyka
przynosiła korzyści

Mówi delegatka

MARIA RIEMEN

posłanka na Sejm

dyrektorka Liceum

Ogólnokształcącego
w Zakopanem

— Bliskie są mi sprawy nauczycieli, oświaty i. wycho
wania młodzieży. Na forum sejmowym zabieram głos na

te tematy. Będąc działaczką władz partyjnych wojewódz
twa nowosądeckiego i Zakopanego spotykam się jednak
ustawicznie z problemem dla naszego regionu niezmier
nie istotnym, bo determinującym jego rozwój gospodar
czy i poziom życia mieszkańców, a mianowicie z zagad
nieniem turystyki: jej obecnej funkcji i skutków gospo
darczo-społecznych tak pozytywnych, jak i negatywnych.
Rozumiejąc wagę problemu, na Krajowej Konferencji
Partyjnej chciałabym więc mówić nie o problemach o-

światy i pedagogów, lecz właśnie turystyki w naszym
województwie..

— Organizacja turystyki ciągle daleka jest od zadowa
lającej poprawności i funkcjonowania na miarę potrzeb.
Jest to wynik wieloletniego zaniedbywania rozwoju tu
rystyki rozumianej kompleksowo: nie tylko jako
bazy noclegowej i gastronomicznej, lecz całokształtu in

frastruktury, jaka musi bazie podstawowej towarzyszyć,
jeśli turystyka ma spełniać właściwie swoje funkcje spo
łeczne i przynosić korzyści gospodarcze, ale nie kosztem
niszczenia środowiska, naturalnego i utrudnień warunków
życia miejscowej ludności (sprawa zaopatrzenia, komuni
kacji, sieci handlowej, bazy kulturalnej i rekreacyjnej,

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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Podróż prezydenta USA
♦ Rozmowy w Asuanie i Paryżu

I Uchwała rządowa SPORT • SPORT • SPORT • SPORT* SPORT • SPORT

W stolicy Tatr

powstanie Ośrodek

Kultury Regionalnej
W Zakopanem odbyło s

plenarne posiedzenie K.
PZPR,MKZSLiMKSD,na
którym działacze partii i
stronnictw politycznych do
konali obrachunku dokonań

gospodarczych socjalno-spo-
łecznych i kulturalnych Za
kopanego i Gminy Tatrzań
skiej w minionym roku. Jed
nocześnie w trakcie obrad u-

roczyście ogłoszono rok 1978
— rokiem jubileuszu 400-lecia
Zakopanego. Oficjalna inau
guracja obchodów nastąpi 29
stycznia — w 33 rocznicę
wyzwolenia: miasta spod oku
pacji niemieckiej.

W trakcie posiedzenia
przedstawiono zebranym ini
cjatywę Egzekutywy KM
PZPR budowy w Zakopanem
w czynie społecznym Ośrod
ka Kultury Regionalriej. In
westycja ta stałaby się trwa
łym pomnikiem dla uczcze
nia 400-lecia zakopiańskich
dziejów, (sm)

£|
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KAIR (PAP). W środę nad ra
nem prezydent USA Jimmy
Carter przybył z Arabii Saudyj
skiej do Asuanu na rozmowy z

prezydentem Egiptu Anwarem
Sadatem.

Prezydent USA przeprowadził
w środę rano na lotnisku w A-
suanie 50-minutową rozmowę z

szefem państwa egipskiego, An
warem Sadatem. W czasie tego
spotkania obaj przywódcy wy
mienili poglądy na temat sposo
bu rozwiązania problemu blisko
wschodniego, a zwłaszcza kwe
stii palestyńskiej.

Prezydent USA oświadczył, że
Izrael powinien się wycofać z

terytoriów zajętych w 1967 ro
ku. J. Carter opowiedział się za

rozmowami zainteresowanych
stron, na podstawie rezolucji
ONZ nr 242 i 338, przewidują
cych pokojowe rozwiązanie pro
blemu bliskowschodniego i wy
cofanie wojsk Izraela. Jego zda
niem kwestię palestyńską nale
ży rozpatrywać ze wszystkimi
jej aspektami, w tym z uzna
niem praw Palestyńczyków do
określenia własnej przyszłości.

Prezydent Sadat stwierdził,
że w czasie rozmów z Carterem

osiągnięto całkowitą zgodność.

Powiedział on, że poglądy Car
tera i jego własne były iden
tyczne oraz że w toku spotka
nia uzgodniono podjęcie pewnych
kroków, mających na celu „za
chowanie impetu procesu poko
jowego”. Jednakże nie wyjaśnił
on, o jakie kroki chodzi. Stwier
dził natomiast, iż należy pocze
kać do 15 stycznia. Jak wiado
mo w tym terminie nastąpi
wznowienie dialogu egipsko—
izraelskiego.

Następnym etapem podróży
był Paryż, do którego pi'zybył z

Asuanu w środę po południu.
Bezpośrednio po przybyciu gość
amerykański rozpoczął rozmowy
z prezydentem Francji Valerym
Giscardem d’Estaing.

Przedmiotem rozmów prezy
dentów USA i Francji była na
stępująca problematyka: stabili
zacja i rozwój gospodarki mię
dzynarodowej, umacnianie obro
ny Zachodu i poszukiwanie roz
wiązań pokojowych w rejonach
zapalnych, takich jak Bliski
Wschód, poprawa stosunków z

ZSRR i krajami Europy wscho
dniej oraz redukcja zbrojeń,
światowe problemy energetycz
ne, kwestia praw człowieka.

Na potrzeby rynku
i budownictwa

Przed wyborami

w sprawie Zakopanego
(DOKOŃCZENIE ZE STR. O plańskiej na bardziej racjonal-
chwały rządowej — spotkali się ny, godzący interesy turystów’,
z I sekretarzem KM PZPR Stc-’
fanem Gustkiem i naczelnikiem
Urzędu Miejskiego w Zakopa
nem Stanisławem Żygadłą, któ
rzy przedłożyli Komisji rejestr
zakopiańskich dokonań i przed
sięwzięć. Zwrócono przy tym
uwagę na te problemy, których
władze miasta nie są w stanie
samodzielnie rozwiązać. Chodzi
tu m. in. o potrzebę zreformo
wania modelu turystyki zako-

przedsiębiorstw turystycznych,
najemców kwater prywatnych
z interesami miasta. Niezmiernie
ważne są dalsze przedsięwzię
cia na rzecz ochrony natural
nego środowiska. Wiąże się z

tym pośrednio sprawa koniecz
ności gazyfikacji Zakopanego.
Jest gotowa dokumentacja tego
przedsięwzięcia, ale konieczna
jest w tym względzie decyzja
władz centralnych, (s-m)

i

Z dalekopisu
łaś) • CZŁONEK Komi

tetu Wykonawczego
Abu Saleh oznajmił,
wkrótce odbędzie się
kanie przedstawicieli
rownictwa Organizacji
wolenia Palestyny i

syryjskiego, na którym
staną rozważone

zmierzające do
wienia się ugodowej
tyce prezydenta Egiptu, Sa-
data, wobec Izraela oraz po
lityce USA.

ó W LONDYNIE podano
oficjalnie do wiadomości, że
w środę w siedzibie Ligi A-

rabskiej w Londynie zastrze
lony został przedstawiciel
Organizacji Wyzwolenia Pa-

OWP
, że

spot-
kie-

Wyz-
rządu

i zo-

posunięcia,
przeciwsta-

poli-

lestyny w W. Brytanii, Said
Haniami.

@ AGENCJA Tanjug poin
formowała, że policja francu
ska aresztowała w Wersalu

pod Paryżem 4 osoby, które

uczestniczyły . w zbrojnym
napadzie na dom sekretarza
generalnego Francuskiej Par
tii Komunistycznej, Georgesa
Marchais.

• POLICJA włoska poin
formowała, że na autostra
dzie Mediolan — Wenecja
wydarzyło się we wtorek sze
reg kraks, w których ucze
stniczyło w sumie ok. 800
samochodów. W zderzeniach
9 osób poniosło śmierć, w tym
trzy spłonęły żywcem. Przy
czyną kolizji była gęsta
mgła ograniczająca widocz
ność miejscami do 5 m.

Sztab „Mundial-78“ melduje:
W styczniu
Na razie pewne 3 mecze międzypaństwowe

40-osobowa kadra

trening w klubach @ W lutym - obóz w Jugosławii @

@ Do 14 kwietnia

Niespełna 5 miesięcy dzieli nas od rozpoczęcia mistrzostw
świata w Argentynie. Choć mamy środek zimy przygotowania
Sztabu Organizacyjnego PZPN idą pełną parą. Mówi sekretarz

generalny PZPN ZYGMUNT BUHL:

„W tych dniach dopięta zosta
ła sprawa lutowego zgrupowa
nia reprezentacji w Jugosławii.
22 piłkarzy wyjedzie 1 lutego do

miejscowości Rovin koło Puli
(nad Adriatykiem), i przebywać
tam będzie do 19 lutego. Nasza
ekipa zamieszka w hotelu
„Eden”. Piłkarze będą mieli do
dyspozycji 3 pełnowymiarowe
boiska. W trakcie pobytu w Ju
gosławii przewiduje się rozegra
nie 3 kontrolnych pojedynków,
najprawdopodobniej z zespoła
mi I ligi jugosłowiańskiej, być
może zawodnicy „wyskoczą” do
Aten na pojedynek z zespołem
GÓRSKIEGO — PANATHINAI-
KOSEM.

Za kilka dni wraz z trenerem

JACKIEM GMOCHĘM odlatu
jemy do Buenos Aires, aby u-

czestniczyć w losowaniu. W Ar
gentynie zostaniemy do 20 bm,,

chcemy bowiem od razu zała
twić wszystkie sprawy związa
ne z pobytem naszej drużyny
w czasie argentyńskiej batalii.
Wszystko zależeć będzie od lo
sowania, wówczas poznamy nie

tylko rywali, ale miejscowości
w których przyjdzie nam

grywać mecze. W
wchodzą Buenos Aires,
ba, Mendoza, Rosairo i Mar del
Plata.

Drugim naszym rozmówcą jest
trener RYSZARD KULESZA.
„W tych dniach 70 piłkarzy
poddawanych jest wszechstron
nym badaniom lekarskim i te
stom, w Warszawie i Katowi
cach. W styczniu zawodnicy
ćwiczyć będą w klubach. Z po
czątkiem lutego jedziemy do
Jugosławii, 26 lutego startuje
I liga.

Nie mamy jeszcze ostatecznie

roz-

rachubę
Cordo-

zamkniętego kalendarza spot*
kań międzypaństwowych. Wie*
my, że 22 marca gramy na wy-
jeździe z LUKSEMBURGIEM,
5 kwietnia z GRECJĄ u siebie
i 12 kwietnia również w Pol
sce z IRLANDIĄ. W planie są
mecze z AUSTRIĄ, WĘGRAMI,
FRANCJĄ — jeśli jednak 14
bm. okaże się, że któraś z tych
drużyn znajdzie się w naszej
grupie — pojedynek raczej nia

dojdzie do skutku.

I jeszcze jedno na 45 dni p,rze<?
rozpoczęciem MS (czyli 15 kwiet
nia) musimy zgłosić w FIFA 40
nazwisk, z których wybrana bę
dzie nasza reprezentacja. Nato
miast ostateczną 22-osoboioą
drużynę należy zgłosić w FIFA
na 8 dni przed MS. Trzeba więc
dokonać bardzo starannej se
lekcji, gdyż po 15 kwietnia nie
będzie już żadnej możliwoś
ci dokooptowania kogoś spoza
wcześniej zgłoszonej 40-tki”.

(ANS)

Krakowskie Zakłady , Ar
matur na potrzeby rynku i
budownictwa mieszkaniowe
go dostarczą w br. m. in.
2.160 tys. baterii wannowych,
zlewozmywakowych i umy-
walkowych. Użytkownicy o-

trzymają m. in. po raz pier
wszy 50 tys. baterii o nowo
czesnych,
kształtach wyposażonych w

urządzenia do napowietrza
nia wody — tzw. perlatory
(powodują one, że płynąca z

rur woda

niczym w górskim potoku).
Nowością będą też baterie
wodne sterowane elektroma
gnetycznie, -a przeznaczone
dla szpitali, placówek służby
zdrowia, hoteli, szkól, restau
racji, stołówek itp. Baterie
takie umożliwiają np. umy
cie rąk bez posługiwania się
kurkami, a więc, zapewniają
większą higienę i oszczędne
gospodarowanie wodą.

prostokątnych

pienić się będzie

Radykalni

przywódcy arabscy
obradowali w Bagdadzie

BEJRUT (PAP). W Bagda
dzie obradowali radykalni
przywódcy arabscy, aby u-

zgodnić wspólną strategię
przeciwko podjętym przez
prezydenta Egiptu, Anwara
Sadata, Separatystycznym pró
bom pojednania z Izraelem.
W spotkaniu bagdadzkim u-

czestniczył prezydent Algierii
Huari Bumedien, minister
spraw zagranicznych Libij
skiej Dżamahirii. Ali Traiki
oraz przywódca Ludowego
Frontu Wyzwolenia Palesty
ny, George Habasz. Spotka
nie to odbywa się z inicjaty
wy prezydenta Iraku Ahme-
d» ei-Bakra.

nnninunnnniniinnniin

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR
MUJE; Polska jest pod wpły
wem niżu z centrum nad
Białorusią.

PROGNOZA POGODY DLA

POLSKI POŁUDNIOWE3: Za-

chmurzenie zmienne z prze
lotnymi opadami śniegu.
Temperatura maksymalna w

dzień od —2 do —4 st., mini
malnawnocyod—3do—5
»(., lokalnie w rejonach pod
górskich do —7. W Ta
trach temperatura od —14

st. w dzień do —-16 st.

w nocy. Wiatry początkowo
dość silne i silne (w pory
wach do 20 m na sekundę)
stopniowo słabnące do umiar
kowanych i dość silnych pół
nocno-zachodnie powodujące
lokalnie zawieje i zamiecie

śnieżne.

PROG-
NA NA-

Pogoda i
większych

ORIENTACYJNA
NOŻA POGODY .

STĘPNĄ DOBĘ: J
temperatura bez
zmian.

WCZORAJ NA
METRZE O GODZ.
Szczecin 1, Świnoujście 1, Ko
szalin 0, Łeba I, Gdańsk 0,
Olsztyn —1, Suwałki 0, Bia
łystok —I, Warszawa 1, To
ruń- 0, Poznań 0, Zielona Gó
ro 1, Wrocław 2, Śnieżka —9,
Kłodzko 0, Opole 1, Lublin
—1, Sandomierz 0, Przemyśl
2, Lesko 2, Racibórz 1, Tar
nów 1, Nowy Sącz 1, Kiel
ce 0, Częstochowa
wice I, Kraków 0,
Kasprowy Wierch
kopane —4, Halo
wa —9, Muszyna 1.

B1OMET INFORMUJE: W

rejonach silnych wiatrów
nerwobóle, wzmożona pobu
dliwość nerwowa i zakłócenia
sprawności działania. Wi
dzialność dobra. Drogi śliskie.

TERMO-
13-TEJ:

— 1, Kato-
Bielsko 0,
—13, Ża-

Gąsienico-
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do rad narodowych
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

elektrycznej, w Komitecie Osiedlowym „Starówka” w Tarno
wie toczyła się ożywiona dyskusja o rewaloryzacji Starego
Miasta, krytykowano marnotrawstwo materiałów budowla
nych przy okazji różnych remontów i nowych inwestycji, po
stulowano urządzenie w mieście większej ilości parkingów.
Wyborcy zaznajamiani są również ze szczegółami ordynacji
wyborczej a prawie na wszystkich zebraniach z zadowole
niem podkreśla się, że wśród kandydatów na radnych propo
nuje się znaczną liczbę aktywnych, energicznych ludzi mło
dych. (sad)

Ponura farsa w Chile
W całkowitym spokoju — jak donoszą agencje zachodnie —

Chilijczycy udali się w środę do zaimprowizowanych lokali wy
borczych, aby złożyć głos w jednym z najdziwniejszych „ple
biscytów”, jakie zna historia. Mają oni odpowiedzieć na pyta
nie — czy „w obliczu agresji międzynarodowej popierają pre
zydenta Pinocheta w jego obronie godności Chile"? Rzekomą
agresją jest przyjęta trzy tygodnie temu przez Zgromadzenie
Ogólne NZ rezolucja potępiająca reżim Pinocheta za gwałcenie
praw

Nie
cemu

kowy
nawet godzinę policyjną.

człowieka.

należy dziwić się spokojowi podczas „plebiscytu” panują-
w pełnym wojska i żandarmerii Santiago, stan wyjąt-
trwa bowiem nadal, a z okazji referendum przedłużono

Aby turystyka
przynosiła korzyści

(DALSZY CIĄG ZE STR. 1)

oczyszczalni ścieków, sieci wodociągowej, jakości usług
itp).

— Przez wiele lat nie docenialiśmy turystyki jako do
chodowej gałęzi gospodarki. Stąd jej bezplanowy, żywio
łowy rozwój, który przyniósł znaezne szkody w zagospo
darowaniu przestrzennych regionów turystycznie atrak
cyjnych. Płacimy teraz frycowe zd ową politykę tury
styczną. Toteż generalne jej uporządkowanie wciąż cze
ka na reformę, na stworzenie takiego modelu jej funk
cjonowania, który czyniłby turystykę rentowną, przy
jednoczesnym: zapetonieniu klienteli szerokiego wachla
rza świadczeń, wysokiej ich jakości.

— Turystyka jest systemem ogniw sprzężonych. Wy
maga. więc sprawnej koordynacji działań wielu żyjących
z niej kontrahentów. Tymczasem każdy myśli o swoim
toąskim interesie, nie chcąc widzieć całości zagadnienia.
Stąd i skutki: postępująca dewastacja przyrody, turysta
i wczasowicz psioczący na jakość f różnorodność tury
stycznych świadczeń. Inna sprawa, ie nie są tu bez winy
organizatorzy tysięcy wyciectek z zakładów pracy. Po
żytek z nich nikły, trwonienie funduszu socjalnego wy
jątkowo beztroskie. Czas, aby związki zawodowe wypra
cowały lepsze formy wypoczywania załóg robotniczych.

— Turystyka w naszym województwie sporo zarabia.
Niewiele jednak tych pieniędzy zostaje na miejscu, jesz
cze mniej idzie z tego funduszu na rzecz rozwoju tury
styki i ochrony środowiska. A przecież, aby turystyka
była dochodowa trzeba w nią, jak w każdy inny prze
mysł, inwestować, Czas w tym względzie o korzystniej
sze dla województwa i Zakopanego przywileje, które by
łyby podstawowym warunkiem rachunku ekonomiczne
go, społecznej inicjatywy w rozwijaniu turystyki, przy

jednoczesnym chronieniu skarbów przyrody, które prze
cież o atrakcyjności turystyki decydują. Czas na szerokie
widzenie i działanie na rzecz polskiej turystyki.

Kołował: STEFAN MACIEJEWSKI

Wichura przyczynę zakłóceń
w komunikacji kolejowej łęczności

i energetyce
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
cę energetycznych ekip remon
towych utrudniała wichura.

Na liniach PKP najtrudniej
sza sytuacja wytworzyła się w

południowo-zachodniej i central
nej Polsce. Np. na trasie War
szawa — Katowice, wskutek
zerwania sieci trakcyjnej, za
blokowane zostały obydwa tory
na odcinku Baby — Piotrków,
Również na odcinkach Baby —

Rokiciny, Rozprza — Piotrków,
Gomunice — Radomsko utknęło
Wiele pociągów pasażerskich i
to na. kilka godzin. W rezulta
cie część pociągów przybyłą
do stacji docelowych z ponad
3-godzinnymi opóźnieniami, a

np. pociąg z Krynicy wjechał
do Warszawy z opóźnieniem
6-godzinnym.

Ekipy usuwające awarie mu-

siały nie tylko naprawiać zer
waną sieć trakcyjną, ale także
— jak np. w przypadku magi
strali węglowej Śląsk — porty
— usuwać drzewa, które zwali

ły się na tory, zwłaszcza na

odcinku Herby — Siemkowice.
Duże trudności w ruchu wystą-
piły również na centralnej ma
gistrali kolejowej, na którą
trzeba było skierować dodatko
wo kilka pociągów towarowych
z innych tras, a także jeden
pociąg pasażerski zdążający z

Łodzi do Krakowa. Dodatko
wym utrudnieniem dla ekip a-

waryjnych były przerwy
stawach prądu dla sieci

cyjnych.
4 bm. do godz. 10.30 był

cze nieczynny szlak Baby —

Piotrków. We wczesnych godzi
nach popołudniowych udało się
już jednak usunąć awarie i u-

normować ruch pociągów;
Jeśli chodzi o łączność telefo

niczną, to jedynie na terenie

Krakowskiej Dyrekcji Poczty i

Telekomunikacji, obejmującej
swym zasięgiem województwa
południowe, nie było poważniej
szych szkód.

Na terenie dyrekcji olsztyń-

w do-
trak-

jesz-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ie dnta 23 grudnia
1917 r. zmarl

mgr Tadeusz ROESNER

zasłużony działacz społeczny, odznaczony Złotą Honoro
wą Odznaką Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej,

członek Zarządu Ogniska TKKF w Rabce.

W Zmarłym tracimy wzorowego 1 nieodżałowanego ko
legę.

Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego
współczucia.

ZARZĄD I CZŁONKOWIE OGNISKA TKKF

„CARLINA” W RABCE

„Hamlet 70
(to musi być literatu-
ł myślowe każdemu
który proponuję na

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

formalne
ra!) jak
tekstowi,
scenie.

— Zatem „Hamlet 70” Bohda
na Drozdowskiego spełnia te

wymogi?
— Tak. Mnie się i® sztuka po

doba. Bo to i dobra literatura i
dobra poezja. W tym miejscu
małe wyjaśnienie — otóż wysta
wiałem już „Kondukt” i „Balla
dę polską” tego poety, drama
turga i prozaika. Było to bardzo
dawno. Od tego, czasu, mimo że
przeglądałem jego teksty, nie

decydowałem się na ich prezen
towanie. Dopiero po 12 latach
wznawiam kontakt z Drozdow
skim. Odczułem bowiem wyraź
ny jego rozwój jako autora. Ot,
mówiąc krótko: Drozdowski na
brał trzeciego wymiaru.

— Czy i tematem sztuki został

Eugeniusz
wiceprezydentem

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

cjt Doświadczalnej Oceny Od
mian w Węgrzcach.

Od 1970 roku przeszedł do
pracy w aparacie politycznym
najpierw w Komitecie Woje
wódzkim PZPR w Krakowie

gdzie pełnił funkcję zastępcy

in. Wroc-
Lesznem.

Opola z

z Wielu-

skiej np. zerwanych było aż 12

łącz napowietrznych na trasie
Ełk — Suwałki. W dyrekcji
gdańskiej największe szkody
wichura wyrządziła w rejonie
Torunia i Bydgoszczy. Zerwana
też została łączność m.

ławia z Rawiczem i
Leszna z Warszawą,
Kluczborkiem, Łodzi
niem, Poznania z Piłą, Płocka
z Ostrołęką.

O trudnościach, jakie wystąpi
ły w łączności świadczy fakt, że

nieczynnych było wńele linii te
lefonicznych łączących kilka
miast wojewódzkich między so
bą lub siedzib województw z

większymi ośrodkami położony
mi na ich terenie. Dzięki ogrom
nej ofiarności ekip łącznościow
ców, w środę już w godzinach
porannych, udało się usunąć zna
czną część awarii, jednakże w

godzinach południowych wiele
miast i ośrodków gminnych na
dal pozbawionych było łącznoś
ci, chociaż ani na chwilę nie u-

stały prace ekip awaryjnych.
Podobnie jak na PKP, również i
w’ tym przypadku niejednokrot
nie nie wystarczyło naprawić
zerwane łącza. W kilku przy
padkach bowiem, nie udało się
równocześnie przywrócić dostaw
prądu co oczywiście uniemożli-
wiło uruchomienie urządzeń te
lekomunikacyjnych.

rr

Pan zafascynowany? Bo co tu

ukrywać — jest on i sensacyjny
i wyjątkowo aktualny; nieomal
codziennie czytamy w prasie o

porwaniach. A w „Hamlecie 70”
właśnie mowa o porwaniu am
basadora, który jako zakładnik
może uratować życie i odzyskać
wolność tylko wówczas, gdy rząd
zwolni z więzienia 50 skazanych
na śmierć „bojowców’/...

— Tylko w jakimś sensie, bo
dla mnie ta fabuła jest akurat

jakimś zewnętrznym rymem. A-
le tekst zawiera iviele głębokich
myśli — i to chyba zadecydowa
ło o jego wyborze.

— Prapremiera 7 stycznia. W
„Miniaturze”...

— Dodam tylko, że io „Ham
lecie 70” wystąpi Andrzej Balce-
rzak i Krzysztof Jędrysek. Sce
nografię przygotowała Anna Se
kuła.

Rozmawiała:
TERESA BĘTKOWSKA

Janczarski

miasta Krakowa
kierownika Wydziału Rolnego.
Od 1972 roku do chwili obecnej
pracował w Wydziale Rolnym i

Gospodarki Żywnościowej KC
PZPR.

W 1976 roku doktoryzował się
w Instytucie Uprawy, Nawoże
nia i Gleboznawstwa w Puła
wach.

Środowiskowe

spotkania owocne

we wnioski

(Inf. wł.) W najbliższy ponie
działek rozpoczną się w War
szawie obrady II Krajowej Kon
ferencji Partyjnej. Od kilku już
dni wybrani na Konferencję
delegaci odbywają w różnych
środowiskach spotkania konsul
tacyjne dla omówienia spraw
które będą przedmiotem obrad.

W województwach: miejskim
krakowskim, nowosądeckim i
tarnowskim na spotkaniach śro
dowiskowych mó-wi się o pro
blemach dla mieszkańców naj
ważniejszych a więc o budow
nictwie mieszkaniowym, zaopa
trzeniu rynku, funkcjonowaniu
handlu, komunikacji itp. Pow
tarza się też częstokroć postulat
zwiększenia odpowiedzialności
za wykonaną pracę.

Zgłaszane wnioski i postulaty
wykorzystają delegaci na II

Krajową Konferencję Partyjną
a zarazem stanowić one będą
istotną pomoc w formułowaniu

programów w trakcie woje
wódzkich konferencji sprawoz
dawczo-wyborczych PZPR, któ
re odbywać się będą w styczniu
i lutym br.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 stycznia
1978 r. zmarł nagle, w wieku 39 lat

dr med. Jerzy REICH
zastępca dyrektora d.s.
w Krakowie, długoletni

Lecznictwa Szpitala Kolejowego
kierownik Przyzakładowej

chodni Rehabilitacyjnej naszej Spółdzielni.
W Zmarłym straciliśmy nieodżałowanej pamięci

kiego przyjaciela inwalidów.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 6
nia o godz. 12 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego
współczucia.

Przy-

wiel-

stycz-

RADA. ZARZĄD I PRACOWNICY
SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „WISŁA”

W KRAKOWIE

Norweg Bergerud
zwycięża na skoczni w Bergisel

Na olimpijskiej skoczni Bergi-
sel w Innsbrucku odbył się trze
ci .konkurs Turnieju Czterech
Skoczni. Konkurs wygrał nor
weski skoczek Per Bergerud,
który uzyskał najdłuższe odle
głości — 105 i 103 m. Drugie
miejsce zajął Fin Kari Yliantti-
la (100 i 103 m), a trzecie też
Fin Jouko Toermaenen (97 i 100
m). Pod nieobecność kontuzjo
wanego faworyta Danneberga,
nadal dobrze spisują się skocz
kowie NRD. Zajęli oni miejsca:
4,6,8,9i10.Wpróbnejserii
(mierzonej i ocenionej) Weissp-
flog (NRD) uzyskał 106 m, co

jest nowym rekordem skoczni!
Wyniki: 1. Bergerud (Norwe

gia) 247,1 pkt. (105 — 103 m); 2.
Ylianttila (Finl.) 239,1 (100 —

103); 3. Roermaenen (Finl.) 231,2
(97 — 100); 4. Weisspflog (NRD)
229,1 (97,5 — 99,5); 5. Tuchsche-
rer (Austria) 227,3 (96 — 100); 6.
Buse (NRD) 223,3 (99,5 — 94), 7.
Putkkonen (Finl.) 219,0 (93 —

98,5); 8. Weber (NRD) 218,5 (95,5
— 96); 9. Eckstcin (NRD) 218,1
(95,5 — 95), 10. Glass (NRD) 217,9
(94 — 96).

Po 3 konkursach: 1. Yliantti
la 569,6 pkt.; 2. Buse 553,6 ; 3.
Weisspflog 536,2: 4. Weber 532,9;
5. Eckstein 532,8; 6. Glass 532,3;
7. Bergerud 530,8; 8. Toermae
nen 518,1; 9. Leitner (RFN) 517,4;

T; Pawlusiak nie stanął na

starcie, ponieważ odnowiła mu

się kontuzja. J. Tajner zajął od
ległą pozycję, po 3 konkursach

jest 49.

II miejsce
Wojciechowskiego

W Chrzanowie zakończył się
pierwszy w br. turniej Grand.
Prix Polski. Duży sukces odniósł
tenisista Nadwiślanu Wojciecho*
wski, który dotarł do finału,
gdzie przegrał jednak z Drży*
malskim (Polonia Bdg.) 4:6, 3:6.

Gra pojedyncza kobiet: Rey*
dych (Zagłębie Włb.) — Włocho*
wicz (Budowlani Kat.) 6:0, 6:3.

Z okazji 33 rocznicy wyzwolenia Krakowa

Międzynarodowy turniej koszykówki

spotka-
zespoły:
Katowi-

Z udziałem 6 drużyn (w tym
jednego zespołu zagranicznego
Sloga Skopje), rozpoczął się
wczoraj w hali Korony — IV

Międzynarodowy Turniej Koszy
kówki Mężczyzn zorganizowany

z okazji 33 rocznicy wyzwole
nia Krakowa. Otwarcia turnie
ju dokonał naczelnik dzielnicy
Podgórze — M. Kulig.

W pierwszym meczu

ły się dwa I-ligowe
Start Lublin i Baildon
ce. Bez trudu wygrali lublinia
nie 93:69 (41:30). Najwięcej pun
któw dla Startu: Szarata 17,
Pyszniak 15, Florczak 13, dla

Baildonu: Olechowski 28, Rosiak
12.

W drugim pojedynku walczy
ły dwa nasze czołowe zespoły
ekstraklasy: Wisła i Resovia.
Obie drużyny wystąpiły osła
bione, krakowianie brakiem A.
Seweryna i Dolczewskiego, Re-
sovia bez Myrdy. Krakowianie

Podhale

od pierwszych minut objęli pro
wadzenie i już do przerwy za
pewnili sobie wysokie prowa
dzenie. Ostatecznie Wisła zwy
cięża wysoka 88:61 (44:28). Naj
więcej punktów dla Wisły: Gar-
dzina 21, Łangosz 16, J. Seweryn
(zawodnik ten czyni wyraźne

postępy) i Ładriiak po 14, Kwiat
kowski 9, dla Resovii:
Augustyn 11, Niemiec
nicki po 8.

Bardzo zacięty był
mecz, w którym Korona poko
nała jugosłowiański zespół Slo-
ga Skopje 77:75 (35:36), co jest
dużym sukcesem podgórskiej
drużyny. Najwięcej punktów
dla Korony: Wiśniewski 20,
Włodarz 16, Mielcarek 10, dla

Sloga: Slamniku 19, Hadjbulic
18, Afdija 17.

Dziś grają: godz. 16.30: Bail
don — Resovia, godz. 18: Start
— Korona, godz. 19.30: Sloga —

Wisła. (ANS)

W, Sąsiadek
nowym trenerem

piłkarzy Wisłoki

Jak poinformował nas wice
prezes Wisłoki Dębica — Kazi*
mierz Brożyna, z dniem 1 stycz*
nia br. nastąpiła zmiana na sta*
nowisku trenera pierwszego ze*

społu piłkarskiego tego klubu,
Dotychczasowy szkoleniowiec
dębiczan — Jerzy Steckiw prze
szedł do Arki Gdynia, a jego
miejsce zajął znany ongiś pił
karz, reprezentant — WACŁAW
SĄSIADEK, który ostatnio szko*
lił młodzież w GKS Tychy.

Piłkarze drugoligowej Wisło*
ki rozpoczęli już przygotowania
do nowego sezonu, na razie
ćwiczą we własnej hali, a w

drugiej połowie stycznia wyjeż*
dżają na zgrupowanie do Żako*
panego. W lutym trenować bę
dą w Dębicy, a w marcu planu?
ją obóz w Kętach. Skład zespołu
nie uległ zmianie.

T.G.

Klee 14,
i Smol-

ostatni

Turniej szachowy
okazji 33 rocznicy wyzwole

ni. Krakowa, ZK TPPR
Z

nia
wspólnie z WFS organizuje tur
niej szachowy od 6 do 16 bm. Roz
grywki odbywać się będą co
dziennie w budynku ZK TPPR,
Kraków, Rynek Gł. 20 I p. w

godz. od 16 do 21. W turnieju u-

dział wezmą m. in. zawodniczki
i zawodnicy wchodzący w skład
kadry narodowej.

Otwarcie turnieju w Klubie
„Przyjaźń” 6 bm. o godz. 16.

Baildon 8:2
Również w rewanżowym poje

dynku hokeiści Podhala Nowy
Targ pokonali u siebie Baildon
Katowice, tym razem zwycię
stwo gospodarzy było bezapela
cyjne a wynik brzmiał 8:2 (3:1,
3:1, 2:0).

Gospodarze rozpoczęli mecz

w świetnym stylu, szybkie ata
ki sunęły na bramkę Jabłońskie
go, który zastąpił kontuzjowane
go Walczaka. Już w 7 min. Sza
rotki prowadziły 3:0, potem do
głosu doszli katowiczanie, ale
świetnie w drużynie gospodarzy
bronił bramkarz T. Słowakie
wicz. Końcówka II tercji i III

tercja należą znowu do Podhala.
Podobnie jak w dniu poprzed

nim wczoraj świetnie grała pier- swoim lodowisku. (ANS)

wszą piątka. Jej
, dowodnili, że

przerwa nie wpłynęła na obni
żenie ich formy. Cały zespół go
spodarzy pochwalić trzeba za

bojowość i ambicję.
Bramki dla Podhala zdobyli:

Dziubiński, Ziętara po 2, A. Cho
waniec, Garbacz, Jańczyk, Ro
kicki po 1, dla Baildonu: Kon-
dziołka i Ślusarczyk po 1. Po

tych dwóch zwycięstwach Pod
hale ma już tylko 1 punkt stra
ty do lidera — Zagłębie Sosno
wiec. Walka o tytuł mistrzowski
rozstrzygnie się zapewne między
tymi Zespołami, w rundzie re
wanżowej Podhale podejmuje
najgroźniejszego rywala na

zawodnicy u-

trzymiesięczna

Porozumienie między
AZS i MKS „Krakus”

KS AZS przy AWF w Krako
wie i MKS „Krakus” podpisały
wczoraj umowę o współpracy. W
ramach tej umowy AZS obejmie
m. in. patronat w zakresie spor
tu klasyfikowanego, otoczy spe
cjalną opieką sekcję siatkówki

dziewcząt, koszykówki chłopców,
piłki ręcznej dziewcząt i chłop
ców a także przekaże „Krakuso
wi” sprzęt sportowy. Natomiast'
MKS „Krakus” preferować bę
dzie u siebie te dyscypliny, któ
rymi szczególnie zainteresowany
jest AZS, uzgodniono też wa
runki na jakich młodzież z

„Krakusa” przechodzić będzie
do AZS.

Płomień Sosnowiec “ Hutnik 3:0

Wczoraj wystartowała I liga
siatkówki mężczyzn. Pierwszą
kolejkę rozegrano „na raty”.
Krakowski Hutnik grał w So
snowcu z mistrzem Polski Pło
mieniem i jak było do przewi
dzenia przegrał 0:3 (8:15, 5:15,
12:15).

Gospodarze, w szeregach któ
rych gra 4 reprezentantów kra-

ju dominowali na parkiecie, tyl
ko w niektórych fazach I seta
oraz w XII secie gra miała cha
rakter wyrównany.

W pozostałych meczach padły
wynikli: Stal Mielec — AZS Ol
sztyn 1:3 (15:10, 13:15, 9:15, 9:15),
Resoria — Stoczniowiec Gdańsk
3:2 (14:16, 15:8, 9:15, 15:4, 15:13).

W kilku wierszach
0 Wczoraj na zaproszenie Ko

mitetu Organizacyjnego
kiewskiej olimpiady
przybył do Moskwy
czący MKO1. — lord

9 Hokeiści ZSRR
Kanadzie mistrzostwa
drużyn młodzieżowych, w fina
le pokonali Szwecję 5:2 (2:1, 2:1,
1:0).

Drużyna Quebec Nordiąues,
zremisowała z II reprezentacją
ZSRR 3:3 (2:0, 0:2, 1:1). W De
troit Dynamo Moskwa zwycię
żyło drużynę Uniwersytetu Mi
chigan 12:0.

mos-

w 1980 r„
przewodni-
Killanin.

wygrali w

świata

@ Rozgrywany w Belgradzie
finałowy mecz pretendentów do

tytułu szachowego mistrza świa
ta staje się coraz bardziej inte
resujący. Obecnie Spasski odra
bia straty. Przewaga W. Korcz-

noja zmalała więc z 4 do 1 punk
tu. Prowadzi on 7,5:6,5 pkt.

0 W Warszawie rozpoczął się
XIX międzynarodowy turniej
koszykówki mężczyzn z okazji
rocznicy wyzwolenia Warszawy.
Oto pierwsze wyniki: Warsza
wa I (reprezentacja Polski) —

Warszawa II (Polonia) 131:99,
Sofia — Budapeszt 91:88, Mos
kwa — Warszawą III 96:71.

Z OSTATNIEJ CHWILI sowy turniej „Masters”. W
pierwszym pojedynku Amery-

W nowojorskiej Madison Squ- kanin Gottfried pokonał Tannc-
are Garden rozpoczął się teni- ra (USA) 7:5, 6:2. i

Rekord Polski

Zawadzkiego

Zakopanem na zakończenieW
zawodów kontrolnych kadry na
rodowej łyżwiarstwa szybkiego
Zawadzki ustanowił rekord Pol
ski seniorów na 1500 m — 2.05,38.
Zawadzki wygrał również wielo
bój.

W konkurencji kobiet Ryś-Fe-
rens wygrała 1000 m — 1.30,83,

cały wielobój.i

Rajd narciarski

o Puchar Przehyby
Pierwszą wielką imprezą nar

ciarską oddziału „Beskid”
PTTK Nowy Sącz będzie od 20
do 22 bm. XIV Rajd o Puchar

Przehyby., W rajdzie mogą brać
udział drużyny 4-osobowe, punk
tacja prowadzona będzie w 3

kategoriach wiekowych. Trasy
wielce interesujące — podajemy
dwie z nich: Jaworki — Obi-
dza — Wielki Rogacz — Prze-

hyba — Rytro albo: Piwniczna
— Niemcowa — Wielki Rogacz
— Przehyba — Rytro. Organiza
torzy dla zwycięzców przewi
dzieli nagrody rzeczowe, (k-b)

MAŁY LOTEK

I los.: 9, 15, 21, 22, 25.
II los.: 2, 15, 17, 31, 35.
Końc. band.: 4219.

EXPRESS LOTEK

5, 16, 19, 30, 45.
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Pierwsze kopalnie węgla

rozpoczęły pracę
w systemie czterobrygadowym

KATOWICE (PAP). W nowym 1978 r., jako pierwsze w pol
skim górnictwie, eksperymentalnie wprowadziło u siebie czte
robrygadową organizację pracy 5 kopalń woj. katowckiego:
„Wujek”, „Janina”, „Julian”, „Wawel” i „1 Maja”. Za miesiąc
wydobycie na nowych zasadach rozpocznie także kopalnia
;,Szczygłowice” z Zabrzańskiego Zjednoczenia Przemysłu Wę
glowego. Systemem tym objęte zostały na razie kolektywy
wydziałów; wydobywczych i robót górniczych, a także część
służb pomocniczych, niezbędna dla utrzymania nieprzerwanego
toku produkcji.

Po sprawdzeniu się w życiu założeń tego eksperymentu i je
go zaakceptowaniu przez górnicze załogi, stopniowo — w mia
rę tworzenia warunków kadrowych, technicznych i rozwoju
zaplecza socjalnego — w okresie najbliższych kilku lat cztero
brygadową organizacją pracy wydobywczej objęte zostaną
wszystkie nasze kopalnie.

Realizacja tego zamierzenia — stwierdził w swoim przemó
wieniu z okazji ubiegłorocznego „Dnia Górnika” I sekretarz
KC PZPR — Edward Gierek — będzie miała duże znaczenie,
w szczególności socjalne, związane ze zdrowiem górników, ale
także gospodarcze. Dzięki temu będzie można optymalnie kształ
tować poziom wydobycia, przy pełnym przestrzeganiu ustawo
wego czasu pracy górników.

Kampania przeciwko i

wyścigowi zbrojeń c

BONN (PAP). Zachodnio- f
niemiecki komitet walki o f
pokój, współpracę i rozbroję- Z

nie, informuje o rozwijającej Z

się w RFN kampanii protes- i

tacyjnej przeciwko wyścigo- ,

wi zbrojeń, amerykańskim ,

planom produkcji broni neu- /

tronowej i rozmieszczenia tej ;
broni na terytorium Niemiec j'
Zachodnich. Według danych
komitetu w różnego rodzaju |

akcjach protestacyjnych,
wzięło udział 3 min obywa
teli RFN.

BRAKORÓBSTWO
Klientka B. Zalewska zakupiła domek-

namiot wyprodukowany przez Spółdzielnię
Inwalidów „Częstochowianka”. Niestety,
zabawka okazała się bezużyteczną, gdyż
plastykowe łączniki służące do składania
domku rozleciały się. Nawet model namio
tu prezentowany na wystawie w sklepie
wzmocniony został łącznikami własnego
wyrobu. Klientka napisała o tym do pro
ducenta, który ograniczył się do informa
cji, że plastyk zachowuje się różnie w ró
żnych miejscach (kurczy się względnie
wydłuża). Stąd też nie można było złożyć
zabawki. W piśmie nie zaznaczono jakie
to warunki muszą być spełnione, aby ten

skomplikowany i precyzyjny mechanizm
mógł służyć, celowi, do którego jest prze
znaczony tj. do zabawy dla dzieci.

O innym bublu donosi nam Czytelniczka
z Mszany Dolnej, Maria Miastek. Jej chory
mąż zmuszony jest używać poduszki elek
trycznej Kupiła więc takową, ale podu
szka wyprodukowana przez Krakowską
Spółdzielnię Radiotechniczną, ul. Racibor

ska 18, po trzech dniach przestała działać.
Sklep wymienił wadliwy wyrób, ale po
krótkim czasie nowa poduszka też okazała
się do niczego, zaś w sklepie poinformo
wano ją, że klienci zwrócili niemal wszy
stkie zakupione poduszki.

Pytałem prezesa tej Spółdzielni jtrik to

jest możliwe, żeby przy odpowiedniej kon
troli jakościowej trafiały na rynek takie
buble. Niestety poza informacją, że to tyl
ko jedna duża partia towaru okazała się
wadliwa, sensownej odpowiedzi nie otrzy
małem.

Wadliwy .produkt pociąga za sobą duże
straty, których koszt ponosi każdy z nas.

Dlatego kiedy stwierdzi się przypadki wy
tworzonych bubli, trzeba dokładnie zana
lizować przyczyny złej produkcji. Wobec
winnych muszą być wyciągane surowe

konsekwencje. Myślę, że organizacje par
tyjne winny konsekwentniej rozliczać dy
rekcje przedsiębiorstw za zlą jakość pro
dukcji.Oświata u progu reformy

WwwM ministra oświaty i wychowania 1 Kuberskiego REAKCJA NA KRYTYKĘ

Wyrok na włoskiego
reżysera

RZYM (PAP). Sąd we wło
skim mieście Caserta skazał
na 26 miesięcy więzienia fil
mowego reżysera Pasąuale
Sąuitieri, ostatnio bliskiego
przyjaciela Claudii Cardina-
le. Udowodniono mu popeł
nienie malwersacji finanso
wych w 1968 r. Sąd wydał
także zakaz sprawowania
przez skazanego funkcji pu
blicznych w ciągu najbliż
szych pięciu lat. 27 kwietnia
1977 r. Sąuitieri został skaza
ny na 18 miesięcy aresztu z

zawieszeniem za strzelanie z

broni palnej do dwóch foto
reporterów, dokonujących
zdjęć jego rezydencji przy
Via Flaminia, gdzie mieszka
on z Claudią Cardinale, od
kąd aktorka rozeszła się ze

swym mężem, reżyserem
Franco Cristaldim.

Prowokacja
neohitlerowców

w pobliżu granicy
z NRD

BONN (PAP). Ok. 100 człon
ków neofaszystowskiej orga
nizacji młodzieżowej „Wi-
king-jugend” zorganizowało
w pobliżu granicy z NRD w

miejscowości Hilderszimmers-
hausen koło Fuldy (w Hesji)
prowokacyjny wiec. Neonazi
ści wzięli przedtem udział w

pochodzie ulicznym z płoną
cymi pochodniami i śpiewali
pieśni z czasów hitlerow
skich. Niektórzy z nich nosili

mundury przypominające
niformy faszystowskie
przypiętymi naszywkami
mundurów Bundeswehry
Grenzschutzu.
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Zamach na szefa

służby bezpieczeństwa
„Fiata”

RZYM (PAP). Policja wło
ska poinformowała, że w śro
dę rano w mieście

(na południe od

strzelony został

bezpieczeństwa
Fiata. Zamachu
gdy opuszczał on swój dom,
aby udać się do pracy. Warto
tu przypomnieć, że ostatnio

zakłady Fiata, a także po
szczególni ich funkcjonariu
sze kilkakrotnie atakowani

byli w ten czy inny sposób
przez nieznanych przestęp
ców. Opinia publiczna jest
przekonana, że ataków tych
dokonują elementy ekstremi
styczne.

Cassino

Rzymu) za-

szef służby
zakładów

dokonano,

l
)

WARSZAWA (PAP). Rok 1978 będzie szczególnie doniosły dla

całej polskiej oświaty, jako pierwszy rok reformy systemu edu
kacji narodowej, upowszechniającej wykształcenie średnie. Mi
nister oświaty i wychowania — Jerzy Kuberski w rozmowie
z dziennikarzem PAP wskazał najważniejsze osiągnięcia oświa
towe na drodze przygotowań do reformy oraz zadania roku

przyszłego.
— Jakim bilansem zamykamy rok 1977?
— Zakończyliśmy prace nad programem szkoły 10-letniej. Ma

on nadal jednak charakter otwarty; będziemy go doskonalić w

miarę zbliżania się reformy do kolejnych klas, uwzględniając
zarówno propozycje wynikające z badań naukowych, jak i przo
dującej praktyki nauczycielskiej.

Był to rok, to którym rozpoczęliśmy realizację nowego progra
mu wychowania przedszkolnego, przybliżającego do nowej szko
ły dzieci 6-letnie. Za wcześnie jeszcze na pełną ocenę tego pro
gramu, nie ulega jednak wątpliwości, iż jest on dużym sukce
sem jego twórców — autorów koncepcji metodycznej, podręcz
ników itp. Opieramy na nim ideę nowego programu nauczania
początkowego, którego realizację rozpoczniemy od roku szkolne
go 1978/79.

— Co się zmienia w szkołach?
— Podkreślamy zawsze, że reforma oświatowa —' a więc ta

szkoła, która nadchodzi — może wyrosnąć tylko z dorobku tej
szkoły, która istnieje obecnie. Dlatego dużą uwagę przywiązu
jemy do wyrównywania poziomu pracy szkół, przezwyciężania
braków i niedostatków, których jest jeszcze wiele.

Jeśli nie wszystko — to bardzo dużo zależy od nauczycieli.
Systematycznie podnosi się poziom ich kwalifikacji, a co za tym
idzie — wyniki pracy.

— W jakim kierunku zmierza szkolnictwo zawodowe?
— Dokonaliśmy w roku 1977 dużej pracy w tej dziedzinie

oświaty. Szczególnym osiągnięciem ostatniego okresu jest pogłę
bienie więzi szkół zawodowych z życiem gospodarczym. Zwielo
krotniliśmy wysiłki na rzecz rozwoju szkolnictwa rolniczego,
górniczego, budowlanego i w dziedzinie usług.

Rok 1978 w szkolnictwie zawodowym przebiegać będzie pod
znakiem dyskusji nad koncepcją reformy tej gałęzi oświaty.

— Co przyniesie rok 1978 w budownictwie oświatowym?
— Ważnym czynnikiem rozwoju oświaty i przygotowań do re

formy jest rozbudowa i poprawa warunków materialnych szkół
i pracy nauczycieli. Kwoty przeznaczone na ten cel w 1978 r.

przyniosą dalszy postęp. Dla usuwania dysproporcji w bazie
materialnej oświaty rzeczą bardzo istotną jest aby wszystkie za
dania w dziedzinie inwestycji, remontów, budowy mieszkań dla

nauczycieli, wyposażenia szkół były wykonane w każdym woje
wództwie, mieście i gminie.

Miniony rok był kolejnym etapem konsekwentnej realizacji
uchwały VII Zjazdu Partii, stawiającej przed nami zadania
stworzenia warunków do upowszechnienia szkoły średniej. My
ślę, że środowisko nauczycielskie może mieć poczucie zadowole
nia z dobrze wykonanej pracy. Dorobek ub. roku stanowi po
myślny punkt wyjścia do jeszcze ambitniejszych zadań oświato
wych w roku 1978.

Rozmawiała: Danuta Drachal (PAP)

WIELKA BRYTANIA. Big Ben — słynny zegar na wieży lon
dyńskiego parlamentu. CAF

Tarnowskie zabytki pod troskliwą opieką
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nież pracownię archeologiczną i

konserwacji mebli.

Obecny rok — jak poinformo
wał nas Wojewódzki Konserwa
tor Zabytków Andrzej Krupiński
— przyniesie szereg nowych
przedsięwzięć. Kontynuowane
będą prace na zamku w Nowym
Wiśniczu, a także w Dębnie,
gdzie obok robót konserwator
skich uporządkowane zostanie o-

toczenie tego pięknego obiektu.
Konserwator chce namówić

miejscową SKR lub GS do zre
kultywowania ok. 2 hektarów

zaniedbanych stawów u podnóża
zameczku. Rozpocznie się re
mont drewnianego dworku przy
ul. Krakowskiej 10 w Tarnowie

przeznaczonego na Muzeum Et
nograficzne, dworu w Dołędze,

Na Wybrzeże też zawitała zima. CAF — Uklejewski

Nowości Wydawnictwa Literackiego

który pomieści oddział Muzeum

Okręgowego z dwoma działami:

Młodej Polski i pamiątek z o-

kresu powstania styczniowego.
Urządzona będzie wreszcie za
groda Curyłowej w Zalipiu.
Prawdopodobnie kilka innych o-

biektów też doczeka się —■ w

miarę środków finansowych i

zapału opiekunów — prac re
montowych.

Interesująco zapowiada się za
gospodarowanie Lipnicy Muro
wanej. Akcji tej, zaplanowanej
na kilka lat, patronuje Zarząd
Główny PTTK i już w tym ro
ku podjęte zostaną pierwsze
działania, które mają na celu

pełne wykorzystanie tego cenne
go zespołu miejskiego dla tury
styki.

Przy pomocy OHP rozpoczną

MŁODOPOLSKI ŚWIAT WY
OBRAŹNI — pr. zb. WL, s. 414,
zł 85. Studia i eseje, próbujące
w nowy sposób spojrzeć na epo
kę Młodej Polski.

Andrzej Bolewski — Z DRO
GI DO POCZDAMU, WL, s. 264,
zł 50. Wspomnienia obejmujące
okres okupacji i pierwsze mie
siące powojenne.

OSOBLIWOŚCI I SENSACJE
TATRZAŃSKIE. WL, s. 236, zł 45.

Antologia tekstów poświęconych
Tatrom, głównie z XIX i począt
ków XX w.

Hanna Krall — ZDĄŻYĆ
PRZED PANEM BOGIEM, WL,
s. 91, zł 13. Reportaż o osiągnię
ciach wybitnego kardiologa, dr
M. Edelmana.

Leszek Elektorowicz — PRZE
KLĘTY TEATR. WL, s. 260, zł
30. Opowiadania.

się badania archeologiczne ruin
zamku Leliwitów (XIV—XVI w.)
na Górze Marcina. Powstał bo
wiem projekt częściowego u-

trwalenia tych ruin. Myśli się o

urządzeniu tam tarasu widoko
wego i pomieszczeń gastronomi
cznych.

Mamy nadzieję, że żwawiej
przebiegać będzie rewaloryzacja
tarnowskiej Starówki. Opraco
wany przed kilkoma laty nader

ciekawy program przywrócenia
Staremu Miastu dawnej świet
ności, głównie z przyczyny bra
ku wykonawcy w minimalnym
stopniu jest realizowany. Nadzie
ją tą jest decyzja o utworzeniu
w Tarnowie zakładu wykonaw
stwa konserwatorskiego Krako
wskiego Oddziału Przedsiębior
stwa Konserwacji Zabytków. W

J. I. Kraszewski — SPRAWA
KRYMINALNA. WL, s. 236, zł
35. Powieść obyczajowa.

Roman Tomczyk — NA CO
MU PRZYSZŁO. WL, s. 257, zł
25. Powieść, której tłem jest
historia wiejskiego dworu w

dwóch planach czasowych — his
torycznym i współczesnym.

Manuel da Fonesca — POSIEW
WICHRU. WL, s. 136, zł 30. Po
wieść pisarza portugalskiego,
której treścią jest walka chło
pów o swe prawa.

Carlos Droguett — ELOY. WL,
s. 110, zł 16. Powieść pisarza
chilijskiego osnuta na tle auten
tycznych wydarzeń.

Jerzy Harasymowiez-Broniu-
szyc — POLOWANIE Z SOKO
ŁEM. WL, s. 104, zł 15, Wiersze.

lutym ma ruszyć pracownia pro
jektowa i być może jeszcze w I
kwartale uda się powołać drugą
ekipę budowlaną a następnie
pracownie specjalistyczne. Było
by więc rzeczą realną, że cztery

■następne kamieniczki tarnow
skiego Rynku można byłoby od
dać do remontu.

Jak z tego widać, opieka nad

zabytkami w woj. tarnowskim

zaczyna nabierać rozmachu. Co
raz częściej władze gmin i miast

uczą się rozumieć wagę proble
mu. Z pewnością opracowywane
obecnie przez Zespół Badań i

Dokumentacji Zabytków i PKZ
studia architektoniczno-konser-
watorskiie przyczynią się do

sprawy ratowania zabytków.
Studia takie posiadają już Pilz
no, Nowy Wiśnicz i Radłów, wy
konywane są opracowania dla
Tuchowa, Żabna, Czchowa i Lip
nicy Murowanej a do 1980 roku

otrzyma je 21 miast i gmin.
JERZY SĄDECKI

ŚMIECI
WYWIEZIONO

Inż. Tadeusz Łazarek z

MPO poinformował nas, że
śmieci z przepełnionych po
jemników przy ul. Kotlar
skiej 4 zostały wywiezione.
Przepełnienie zostało spowo
dowane awarią pojazdu, któ
ra wydłużyła termin opróż
nienia pojemników o tydzień.
Tymczasem lokatorzy narze
kali na nadmiar śmieci nie
od tygodnia, a od... 2 lat.

WSPINACZKA
DO POCIĄGU

W związku ze skargą pasa
żerów) przyjeżdżających do

Nowego Targu, na trudności
z wysiadaniem z wagonów
(pociągi przyjeżdżały na nie

PISZĄ DO NAS !
ZRYWAJĄ SIĘ LINY

Zakład Energetyczny Kraków przeprowa
dził przemysłową linię wysokiego napięcia
Nowa Huta — Proszowice. We wsi Wronin
k. Wierzbna roboty zostały wykonane nie

najlepiej, gdyż często dochodzi do zrywania
się drutów, a nawet wywracania słupów. Już
jesienią przeszkadzało tó w prowadzeniu prac
polowych. Traktorzyści boją się wyjeżdżać do
orki. Mieszkańcy- Wronina zwracają się do
Zakładu Energetycznego o skontrolowanie

tego ciągu.
ZYGMUNT K., Wronin

ZAKŁÓCENIA W MUSZYNIE

Mieszkańcy Muszyny psioczyli w czasie
świąt, gdyż nie mogli oglądać ciekawego pro
gramu telewizyjnego. Już od kilku miesięcy
uszkodzony jest przekaźnik telewizyjny.

Wszelkie interwencje w Urzędzie Miasta 'jak
i u konserwatora odpowiedzialnego za prze
kaźnik nie dały żadnego rezultatu. Obraz cią
gle miga, psują się nam nerwy i wzrok.
W imieniu telewidzów Muszyny proszę o po
moc w tej sprawie.

CECYLIA R., Muszyna

KOMU PODLEGA DEPTAK?
W okresie, świąt na deptaku prowadzącym

.2 osiedla w Borku Fałęckim do pętli" tram
wajowej trzy osoby złamały ręce. Deptak ten

jest w zasadzie niczyj, chociaż codziennie
przechodzi nim tysiące mieszkańców bloków..
Nikt nie posypuje go w czasie zimy, nie kon
serwuje w okresie lata. Prosimy Wydział Go
spodarki Komunalnej Urzędu Dzielnicowego
Podgórze o zainteresowanie się zapomnianym
dojściem.

LUCYNA J., Kraków

Prawnik radzi
PRZENIESIENIE

SŁUŻBOWE
Byłem dotąd kierownikiem

działu, ale w związku ze sła
bym zdrowiem przeniesiono
mnie na mniej płatne stano
wisko. Przeniesienie nastąpi
ło od ręki; bez żadnej rekom
pensaty. Czy jest to zgodne z

przeDisami?
Władysław B., Kraków

Zakład postąpił niesłusznie.
W pańskim przypadku zmie
niły się warunki pracy a na
wet płacy. W związku z tym
powinien być zachowany
przewidziany odpowiednimi
przepisami okres wypowie
dzenia pracy i płacy,

WYPŁATA
CHOROBOWEGO

W okresie świąt zostałem

pobity przez chuliganów i o-

podwyższony peron) DRKP

Nowy Sącz powiadomiła nas,
że przypadki te miały miej
sce w związku z moderniza
cją peronu. Obecnie — mimo
robót torowych — wszystkie
pociągi kierowane są na do
godne dla pasażerów perony.

MŁYNKI
NAPRAWIONO

Informowaliśmy przed mie
siącem, że większość młyn
ków do kawy w „Jubilacie”
nie działa. Dyrektor tego
handlowego giganta Marta
Marcińska zapewniła nas, że

zepsuty sprzęt został napra
wiony.

20 TYSIĘCY MYDEŁ
Po kilku krytycznych no

tatkach uzyskaliśmy z WSS

trzymałem 7 dni zwolnienia

lekarskiego. Zakład pracy
nie chce wypłacić mi choro
bowego za ten okres.

Stefan B., Kraków

Ustawa z 17 grudnia 1974 r.

o świadczeniach pieniężnych
z ubezpieczenia społecznego
w razie choroby i macierzyń
stwa powiada, że zasiłek cho
robowy nie przysługuje za

cały okres niezdolności do

pracy, jeżeli niezdolność ta

spowodowana została roz
myślnie przez udział w bójce
lub pobiciu. Okoliczność ta

musi być stwierdzona orze
czeniem sądu lub postano
wieniem prokuratora o wa
runkowym umorzeniu postę
powania albo orzeczeniem

kolegium. W pańskim przy
padku nie ma przeszkód w

wypłacie zasiłku chorobowe
go.

„Społem” informację, źe w> I
kwartale 1978 r. Kraków o-

trzyma 20 tys. mydełek do

golenia po 5.50 zł z Zakładów
w Ostrzeszowie.

NARCIARSKIE U
PERYPETIE 7

W Mini-trybunie pisaliśmy
o perypetiach z nartami, ja
kie przeżywał Czytelnik z

Tarnowa. Wytwórnia Nart w

Szaflarach powiadomiła nas,
że dokonanie naprawy w ni
czym nie zmniejsza użytecz
ności sprzętu, a gwarancja u-

lega przedłużeniu na sezon

zimowy 1977—1978. W razie

powtórzenia jakichkolwiek
usterek w bieżącym sezonie

fabryka zobowiązuje się do
zwrotu gotówki.

ZASIŁEK
PORODOWY

Słyszałam, że zwiększył się
zasiłek porodowy w związku
z urodzeniem się dziecka. Ile
obecnie on wynosi?

Helena J., Dębica.
Wysokość zasiłku porodo

wego jest w dalszym ciągu
bez zmian i wypłaca się go
w wysokości 3-krotnego za
siłku rodzinnego, jaki przy
sługiwałby na urodzone dziec
ko, jednakże nie mniej niż
500 zł.

PRACA W NOCY
Jakie godziny traktuje się

jako pracę w nocy?
Bernard J., Tarnów

Pora nocna obejmuje 8 go
dzin pomiędzy godzinami 21
i 7. Za .pracę w porze nocnej
przysługuje pracownikowi
zwiększone wynagrodzenie.

Redaguje: ZBIGNIEW SATAŁA

I iga Obrony Kraju w woj.
' rnowskim skupia ponad 26

tys. członków w 381 kołach i 29
klubach specjalistycznych. O
działalności LOK mówi prezes
F-rządu Wojewódzkiego tej or-

rmizacji mgr Eugeniusz Michoń.

Działamy we wszystkich środo
wiskach, wśród młodzieży i

starszych. Program kształtowa
nia patriotycznych i obywatel
skich postaw prowadzimy przez
organizowanie spotkań z kom
batantami II wojny światowej,
odczytów, wystaw i konkursów.
Z kolei rozwijanie idei obron
ności kraju oraz szkolenie spec

LOK organizacją
łubianą i pożyteczną

jalistów dla potrzeb gospodarki
narodowej i wojska realizujemy
organizując imprezy o charakte
rze sportowo-obronnym. W o-

kresie ostatniej kadencji w 182

imprezach tego typu wzięło ru
dział ponad 9 tys. osób. Prowa
dzimy szkolenia kierowców (pra
wa jazdy otrzymało ok. 7 tys.
osób), kursy modelarstwa i łącz
ności.

W każdej gminie mamy obec
nie organizację LOK-owską.
Udało nam się także powołać
zarządy w wielu żakładach

przemysłowych. Dopracowaliś
my się 25 Klubów Oficerów Re
zerwy. Oficerowie stanowią za
angażowany aktyw i wykwa
lifikowaną kadrę instruktorską.
Dobre wyniki uzyskujemy w

modelarstwie. W zawodach

międzynarodowych i krajowych
przodują modelarze z klubu

przy Pałacu Młodzieży w Tar
nowie. W modelarstwie samo
chodowym utrzymujemy się na

drugim miejscu w kraju.
Zaangażowanie i liczne inicja

tywy naszych działaczy zasługu
ją na szczególne podkreślenie.
Wielu z nich pracuje przecież
społecznie... Nic też dziwnego,
że 950 członków tarnowskiej
organizacji wyróżnionych jest
odznakami „Zasłużony Działacz
LOK”. Ponadto, warto to pod
kreślić, spotykamy się z życzli
wością i pomocą ze strony orga
nizacji i instytucji naszego woje
wództwa.

Chcemy nadal rozwijać nasze

szeregi — rezerwy tkwią przede
wszystkim w środowisku wiej
skim, zwłaszcza w rejonach
Dąbrowy Tarnowskiej i Tarno
wa. Musimy otoczyć większą
opieką koła i kluby LOK w

zakładach pracy. Ważnym zada
niem będzie także właściwy do
bór i podnoszenie poziomu ka
dry, szkolącej kierowców.

Zbliża się I Wojewódzki Zjazd
LOK w Tarnowie. Życzymy więc
dalszych sukcesów w pracy i

nowych inicjatyw.
ELŻBIETA TOSZA

Na jak długo wystarczy światu

ropy naftowej?
BONN (PAP). Na jak długo wystarczą jeszcze

światu zasoby ropy naftowej? Analizy naukowe

wykazują mniej więcej to samo: gdzieś między
latami 1990 a 2010 zostaną wyczerpane wszystkie
źródła ropy naftowej.

Jak stwierdza miesięcznik kół gospodarki za-

chodnioniemieckiej „Capital” przewidywania te

nie są pozbawione podstaw. Uwzględniają one

bowiem zasoby ropy naftowej, dostępne w każdej
chwili, które oblicza się na około 93 miliardy
ton. Zużycie wynosi rocznie 3 miliardy ton. Je
śliby przyjąć, że utrzyma się ono na takim po
ziomie jak obecnie, rezerwy ropy naftowej zo
staną wyczerpane za 31 lat.

Tymczasem gdyby wszystkie prognozy z po
przednich czasów odpowiadały prawdzie, świat
dawno powinien być pozbawiony ropy naftowej.
W 1920 roku światowe zasoby ropy obliczano na

6 miliardów ton. Dzisiaj — jak stwierdza „Capi
tal”— szacuje się je na 286 miliardów ton, z tego:
51 miliardów już zużyto, 93 miliardy stanowią
rezerwy odkryte, 143 miliardy spoczywają w

ziemi jeszcze nie odkryte. Różnice w szacunko
wych obliczeniach dawniej i dziś wynikają z

różnicy w metodach poszukiwawczych. Kiedy w

1908 sporządzano bilans zasobów USA, najgłęb
sze wiercenia sięgały 1.900 metrów, dzisiaj się
gają przeszło 10.000 metrów.

Bardziej doskonałe są naukowe metody obli
czenia zasobów. A ponadto, to co dawniej można

było ustalić tylko za pomocą wierceń, dzisiaj
można ustalić za pomocą sejsmografów.

Szacunkowe obliczenia mówiące o 286 miliar
dach ton zasobów ropy naftowej na świecie nie
są fikcją. Do takich wniosków doszło 29 sztabów

ekspertów. Obliczenia te stanowią — rzecz jas
na — wielkość średnią, między najbardziej opty
mistycznymi prognozami (529 miliardów ton), a

najbardziej pesymistycznymi (229 miliardów ton).
Problem polega jednak na tym. co z zasobów

.można — przy obecnym stanie techniki — wydo
być z ziemi. Uważa się, że maksymalnie 25 proc.,
a w razie postępu technologii — 40 proc. Tylko
nieliczni prognostycy twierdzą, że 50 proc.

Faktem jest także, że coraz trudniej jest o zło
ża, których eksploatacja byłaby rentowna. Na

przykład koncern „Conco Oil” musiał przezna
czyć blisko miliard dolarów na budowę jednej
tylko platformy wiertniczej na Morzu Północ
nym.

Świat — jak stwierdza „Capital” — miałby
jeszcze pokaźne zasoby ropy, gdyby tylko rozpo
rządzał odpowiednią technologią. Eksploatacja
piasków roponośnych mogłaby mu zapewnić
przeszło 80 miliardów ton ropy naftowej, jed
nakże — przy obecnym stanie technologii —

można przerobić 5—10 procent tego surowca. Ze

światowych zasobów łupków bitumicznych moż
na by uzyskać 430 mld ton ropy. Stan techniki

pozwala jednak na produkcję w najbliższej przy
szłości zaledwie 3 mld ton.

Krótka kurtka z

wstawkami z kożu
szka i boty za ko
lana z takimi sa
mymi wykończe
niami stanowią
zgrabną całość na

mniej mroźne dni

rozpoczynającej się
zimy.

CAF



Str. 4 GAZETA POŁUDNIOWA CZWARTEK, S STYCZNIA 1978 R. — NR 4

W Paszkówce remont pałacyku

Szkoda tylko, że. nie straszy
W Paszkówce, nie opodal Skawiny, w okazałym, sta

rym parku stoi pałacyk nie zabytkowy, lecz wcale ła
dny Gospodarzy tam „Turysta”; w pałacyku mieści się
ośrodek wypoczynkowy Obecnie obiekt znajduje się w

remoncie. Według projektu artysty plastyka LEONAR
DA PENDZIAŁKA, wnętrze odzyskuje dawną świet
ność Zakończono już prace na pierwszej kondygnacji,
gdzie obok recepcji mieści się kawiarnia i restauracja o

bardzo nastrojowym wnętrzu Teraz przyszła kolej na

dwa-pozostałe piętra.na których znajdzie się m. in. ho
tel. Część prac już wykonano, zakończenie przewidywa
ne jest w kwietniu Tak więc w sumie ze stojącym obok
nowo zbudowanym hotelikiem ośrodek w Paszkówce li
czyć będzie przeszło sto miejsc noclegowych.

Paszkówka posiada bardzo dobre warunki do kilku
dniowego relaksu. Można zażywać go już obecnie, ko
rzystając z noclegów w hoteliku. Zawiedzionym, spieszy
my donieść, że w pałacyku i tak nic nie straszy. Czas
można spędzić na spacerach i krótkich wycieczkach po
okolicy. ....

W przyszłości, i to już - niedalekiej, ośrodek w Pasz
kówce będzie prezentować się okazale jeśli oczywiście
zakończy się remont - i uporządkuje park. No i gdyby
dojazd był mniej wyboisty, (t)

Tym razem nie z winy handlowców

■ Mały wybór zimowych butów

■ Przemysł nie ilostarczył de Klikowa
30 tysięcy per obuwia

Powszechną, bo do niedaw
na jeszcze rozpowszechnioną
w całym kraju wadą hand
lowców było gromadzenie w

sklepach towarów, które z

racji swego przeznaczenia nie

odpowiadały trwającej właś
nie porze roku, I tak np. le
tnie buty, czy okrycia przy
wykliśmy kupować zimą, a zi
mowe latem. Przez lata trwa
ła walka o to, by taki anor
malny stan rzeczy unormo
wać Handlowcy przypisywa
li winę przemysłowi, ten zaś

kooperantom itd. Wreszcie u-

dało się wszystkim jako tako

dojść do porozumienia, ale...

Jesteśmy dopiero u progu zi
my, najchłodniejsze miesiące
jeszcze przed nami, a tymcza
sem w krakowskich sklepach

obuwniczych prowadzonych
przez Wojewódzkie Przedsię
biorstwo Handlu Wewnętrz
nego po prostu brakuje zimo
wego obuwia. Zwróciliśmy się
z tą sprawą do dyrekcji
WPHW i otrzymaliśmy wyja
śnienie, które zapewne nie u-

cieszy klientów. Ostatnia par
tia zimowych butów została

rozprowadzona do sklepów w ;
1 połowie grudnia ubiegłego
roku. Było to 10 tys. sztuk
obuwia produkcji krajowej i
3 tys. importowanego z NRD.
W magazynach WPHW nie ma

już, ani jednej pary butów na

zimę, a przemysł proponuje
obuwie letnie. Właśnie prze
mysł jest w tym wypadku od-;
powiedzialn” za istniejący stan!

rzeczy, gdyż to on właśnie i

nie wywiązał się z podjętych
zobowiązań. Dostawcy, a są to

przedsiębiorstwa z terenu ca
łego kraju, mimo podpisanych
wcześniej umów nie dostar
czyli do krakowskiego WPHW
30 tys. par obuwia, które mia
ło być sprzedawane w skle
pach od września ubiegłego
roku. Handlowcy są bezrad7

ni, jedyne co mogą zrobić, i cę

robią, to kupować poza pla
nem ile się da, czasem nawet

po sto par, po kilkadziesiąt.
Jak nas poinformowano, bra
ku zimowego obuwia nie da

się już wyrównać, a w tej sy-
tućji musimy’ po prostu byę
mniej wybredni i zadowolić

się tym co jest, (bd)

CZWARTEK

5Zbrodnia i kara

STYCZNIA

Edwarda

jutro
Kacpra

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
M. Gorki; Mieszczanie — 19.15, MI
NIATURA (pl. Ducha 2): A. de
Musset: Noc. Kaprys i... drzwi —

19.15. STARY (Jagiellońska 1): F.

Dostojewski:
19.15, Sala im. Modrzejewskiej: Na-

stazja Filipowna na motywach
..Idioty” F. Dostojewskiego — 22.00.
KAMERALNY (Bob. Stalingradu
21): S Mrożek: Emigranci — 19.15.
BAGATELA (Karmelicka 6): A.
Fredro: Zemsta — 10 (seans zam
knięty). 14 .00. LUDOWY (os. Tea
tralne 34): W. Krzemiński: Romans
z wodewilu — 19.15 MUZYCZNY

(Lubicz 48): G Feydeau: Pchla w

uchu (Od 18 lat) — 19.15. GROTE
SKA (Skarbowa 2): W. Jarema i .1.
Wolski: Hej. na smoka — 10 i 17.
REGIONALNY (Filipa 6): Szopka
— 17, 19.30 SCENA SZKOLNA
PWST (Warszawska 5): P. Hand
ke: — Terminator — 20.

KINA1

Porozumienie

Związek Harcerstwa Polskiego
był i jest jednym z czołowych
filarów Społecznego Frontu

Przeciwpożarowego. Prowadzi

zajęcia z zakresu profilaktyki
przeciwpożarowej.

Na spotkaniu kierownictw ZK
OSP i KC11 ZHP, które odbyło
się pod przewodnictwem Zyg
munta Sakiewicza, prezesa ZK
OSP i hm PL Stanisława Ciury,
komendanta Chorągwi, dokona
no podsumowania dotychczaso
wej współpracy i podpisano po
rozumienie o wspólnym działa
niu. ZK OSP i Komenda Kra
kowska Straży Pożarnych po
stanowiły przekazać dla użytku
ZHP sprzęt łącznościowy war
tości 400 tys. złotych.

nil s*i
■W

Pawilon handlowy przy ul. Siemaszki tal: właśnie reklamu
je- się klientom. To widoczne tylko na zupełnie zniszczonej
strzałce „by” można ustawić. w szyku: powinniśmy d'oa<i

o estetykę, „by” klienci chętnie nas odwiedzali...

14.20 Studio Relaks. 14.25 StudiO

Gama. 15.05 Studio Gama. 15.3S
Człowiek i środowisko — gaw. z,

Trzebiatowskiego. 16.00 Tu Jedyn
ka. 17.30 Radiokurier. 13.25 Nie <5’1*
ko dla kierowców. 13.33 Konc. ży
czeń. 19.15 Panorama polskich pies.
20.05 Reportaż na zamówienie. 20,20
Wybitni soliści w repert. popular
nym. 21 .05,Kron. sport. 21.15 Przeto,
z interstudia. 21 .43 Z repert. słyn
nych ork. 22.00 Z kraju 1 ze świa
ta. 22.20 Tu Radio Kierowców. 22.23

Opole na muz. ant. 23.00 Minął
dzień. 23.12 Wiad. sport. 23.15 Konc.
śymf. muz. polskiej.

Spory szok przeżyła wczflr
raj Maria Przybyła, kierow
niczka sklepu cukierniczego nr

323 przy Dworcu Gł., gdy po
przyjściu do pracy stwierdzi
ła, że dach magazynu, w któ
rym zgromadzono towar o

wartości ponad 2 min zł znisz
czony jest niemalże doszczęt
nie. Rozpoczęły się natychmia
stowe oględziny,
one, że powodem
stanu rzeczy jest... ogromny,
żelazny komin, który spada
jąc z wysokości dwóch pięter

■rozbił dach magazynu, wpadł
do wnętrza i zniszczył część
zgromadzonych tu towarów:
czekolad, ciast i owoców. Ko-

Wykazały
opisanego

Z ciekawą inicjatywą wy
stąpił Wydział Ruchu Drogo
wego KW MO w Krakowie.
W najbliższą wolną ■sobotę, 7

stycznia br., funkcjonariusze
WRD dokonywTać będą bada
nia poprawności ustawienia
świateł samochodów na stano
wiskach Polowych zlokalizo
wanych na parkingu przed
Centrum FIATA „Polmozby
tu” w Krakowie przy al. Po
koju 81. W razie jakichkol
wiek usterek w oświetleniu
bezpłatnej regulacji świa
teł dokonywać mają pracow
nicy „Polmozbytu”. Tam rów
nież można będzie wymienić

mola KRONIKA

Zniszczenia spowodowane wichurą
t

min, a właściwie dwa (drugi
spadł na podwórko) strącone
zostały przez silny wiatr, wie-

jący w nocy. Straty są niezbyt
du.że: uszkodzonego towaru na

ok. 5 tys. zł, opakowań za ok.
2 tys.' zł. Ponadto: zerwane

przewody, elektryczne (szczęś
ciem nie doszło do spięcia i

pożaru), zniszczony dokładnie
dach, potworny bałagan na

podwórku i mnóstwo pracy
przy czyszczeniu i segregowa
niu połamanych słodkości i

zgniecionych owoców.

Szczęściem w nieszczęściu
jest, że wypadek zdarzył się
w nocy, gdy w magazynie i

na podwórku nie było ludzi!

Ale igrać z losem nie należy.

A tymczasem nad magazynem
i. sklepem niebezpiecznie prz.e~
clivla się trzeci komin, rów
nież poruszony przez wiatr.
Nagabywani przez dyrekcję
pracownicy . administracji od
żegnują się od obowiązku u-

sunięcia awarii. Zobowiązał
się zrobić to, wykorzystując
własnych pracowników kiero
wnik baru „Smok”, tylko kie
dy? Bo pochylony komin wy
gląda, jakby z lada, podmu
chem miał ochotę runąć.

Czy jedno doświadczenie
nie.wystarczy? Czy koniecznie
czekać trzeba na ofiary w lu
dziach? Chyba nie...

(En)

CZAS PRACY PLACÓWEK HANDLOWYCH,
GASTRONOMICZNYCH I USŁUGOWYCH

W SOBOTĘ 7 STYCZNIA

W dniu tym czynne będą:

żarówki, a nawet bardzo po
szukiwane wkłady reflekto
rów. Kto więc pragnie bezpła
tnie dokonać regulacji świateł,
powinien przyjechać do Cen
trum FIATA. Funkcjonariusze
Wydziału Ruchu Drogowego
KW MO oraz pracownicy
„Polmozbytu” oczekują w so
botę w godzinach 9—13. Na

miejscu czynny będzie punkt
konsultacyjny dla kierowców
— fachowcy udzielać będą
wyjaśnień z zakresu przepi
sów ruchu drogowego, jak i

problemów technicznych zwią
zanych z bezpiecznym prowa
dzeniem pojazdów. ,(,wam)

W cyklu: Wybitni artyści pol
scy — weźmie udział J. Kas
przyk — 18.00 • Klub MPiK

(N. Huta, pl. Centralny):
i Współczesny katolicyzm —

i prelekcja mgr E. Nowaczka.
i 18.00 * Komisja Prasoznawcza
PAN (Sławkowska 17. sala 24):

dys-

• Pawilon Wystawowy
BWA (pl. Szczepański 3a): od
czyt: dr St. Rodziński — Rea
lizm socjalistyczny — 18.00
O Klub Miłośników Muzyki i posiedzenie poświęcone
F. K. (Zwierzyniecka 1): spot- kusji o „Encyklopedii wiedzy o

kanie członków i sympatyków, prasie”•” — 12.00.

W

Mówi mgr inż. ZENON KUS
— dyrektor naczelny Przedsię
biorstwa Konstrukcyjno-Monta-
żowego „Budostal”.

PROGRAM I

RTSS — Matematyka,

RTSS — Biologia, sem.

Przysposobienie
kl. VIII i I lic.
Historia . kl. VI

Język polski dla

o-

kl.

Biohazard — film fab.

6.30
sem. 3

7.00
3,1.37

9.00
bronne

10.00
11.05

VII
11.45

prod. TP tpowt.) (kol.)'
12.55 Język polski, kl. II—

IV lic,
13.30 RTSS — Matematyka,

Sem, 1, 1. 15

— 50 proc, sklepów s »rt. spożywczymi o obsadzie wielo
osobowej i wszystkie branżowe sklepy piekarnicze — w godz.
7—13;

— domy towarowe i spółdzielcze domy handlowe — w godz.
9—16;

— sklepy z artykułami do produkcji rolnej — jak w po
zostałe dni tygodnia;

— sklepy filatelistyczne — w godz. 10—16;
— punkty sprzedaży PUPiK RSW „Prasa—Książka—Ruch”

oraz wyznaczone placówki z artykułami pamiątkarskimi i
kwiaciarskimi — jak w pozostałe dni tygodnia;.

— wypożyczalnie sprzętu turystyczno-sportowego, parkingi,
stacje benzynowe i stacje obsługi samochodów — jak w po
zostałe dni tygodnia;

— placówki gastronomiczne — jak w pozostałe dni tygodnia;
— zakłady fryzjerskie i kosmetyczne — w godz. 8—14, a zlo

kalizowane w hotelach i na dworcach PKP — jak w pozo
stałe. dni tygodnia;

— zakłady fotograficzne —■w godz. 10—16, a punkty ru
chome w miejscach nasilenia ruchu turystycznego — jak w

pozostałe dni tygodnia.
W najbliższy poniedziałek, 9 stycznia, sklepy z artykułami

spożywczymi oraz domy towarowe, i spółdzielcze domy han
dlowe, pracujące w sobotę 7 stycznia — będą czynne od

godz. 12.

PT Klienci proszeni są o wcześniejsze dokonywanie za
kupów.

udujemy nie tylko
Hutę „Katowice"

— Miniony rok, choć był nieła
twym okresem dla załogi nasze
go przedsiębiorstwa, zamknęliś
my ivykonaniem zadań w 102

procentach. Zrealizowana pro
dukcja stanowi wartość 1,4 mld
zł, na którą złożył się wysiłek
całej załogi liczącej 3.200 pra
cowników. Przypomnę, że PKF

„Budostal” jest przedsiębior
stwem specjalizującym się w

wykonywaniu na budowach prac
ziemnych, zakładaniu instalacji
sanitarnych i elektrycznych, a

przede wszystkim w udostępnia
niu innym wykonawcom cieżkie-

go sprzętu zmechanizowanego:
koparek, spychaczy, zestawów
do betonowania. Spełniamy bo
wiem funkcję mechanizatora
najuciążliwszych i najbardziej
pracochłonnych robót budowla
nych. Z naszych usług korzysta
no m. in. na budowach huty
„Katowice”, „Marcelego Nowot
ki” w Ostrowcu Świętokrzys
kim, kombinatu im. Lenina, Do
mu Technika, Miasteczka Aka
demickiego, a także na osied
lach mieszkaniowych.

Nasze zadanie na rok 7978 to

kontynuowanie rozpoczętych' bu-

dów i poszerzenie zakresu prac
w budownictwie mieszkanio
wym. Będzie rósł nasz potencjał
w dziedzinie wykonawstwa in
stalacji elektrycznych, sanitar
nych i wentylacyjnych, a tym
samym stworzone zostaną pod
stawy do wydzielenia z PKM

„Budostal” samodzielnego przed
siębiorstwa robót instalacyjnych.
Stanowić ono będzie poważne
wsparcie dla '

jednostek wyko
nawczych podległych Zjednocze
niu „Budostal", odczuwających
dotąd poważny brak specjali
stycznej firmy w zakresie robót

instalacyjnych. Zamierzamy tak
że rozpocząć w tym roku pro
wadzenie remontów i regenera
cji elementów hydrauliki siło
wej, a więc podstawowych ze
społów napędowych maszyn bu
dowlanych. Nie chcemy być obo
jętni w przypadkach dostrzega-

RTSS — fizyka, sem.

Program dnia
Melodie — z reper-
zesp. Capella Bydgos-
(kol.)
Kino filmów animo-

14.05
1,1.8

14.55
15.00

tuaru
tiensis

15.30
wanych

16.00 Dziennik (kol.)
16.10 OBIEKTYW
16.30 Dla młodych widzów:

Ekran z bratkiem — w progr.
m. in. Skarb Holendrów —

film fab. prod. fr. (kol.)
18.00 Poligon (kol.)

18.20 Debiuty opolskie — film

muz.-rozrywk.

PROGRAM
TELEWIZJI

feabaret Varietano czyli XI

'muza — J. Tuwima, reż.
Dobrowolski

23.30 Dziennik (kol.)

J.

Radzimy rolnikom

Dobranoc
Siódemka
Wieczór z

(kol.)

dziennikiem

Człowiek z Marsylii—
— film ser. prod. wł.

18.50
(kol.)

19.00
19.10
19.30

(kol.)
20.30

ode. 1
(kol.)

21.40 Pegaz — mag. kultural
ny (kol.)

22.15 Teatr Małych Form —

PROGRAM II

16.40 Program dnia
16.45 Mam pomysł (kol.)
17.10 Twarze teatru — Irc

Maślińska
17.45 Studio Sport (kol.)
18.15 Popołudnie podróż;

przygody (kol.)
19.00 Dobranoc (kol.)'
19.10 KRONIKA (Kr.)

a

Wczoraj w sklepie spor
towym nabyliśmy buty nar
ciarskie. które nazywają się...
TRZEWIKI sportowe zjazdo
we ♦ „warzywnik”, który do
tychczas stał Przy rondzie
tramwajowym w Borku Fałę-
ckim, teraz jest połamany i

pokrzywiony... Widać wpływ
wiatru niezwykle oryginal
nym i godnym pochwały po
mysłem poszczycić się może

Spółdzielnia im. Dąbrowskie
go. Wkładki do koszul, wyko
nywane z białego kartonu, te
raz opatrzone są dodatkowo

wycinankami: żółw, żyrafa,
lalka... Powodzenie zapewnio
ne A manekiny w PDT „Kra
kus” przy ul. Wiślnej wyglą
dają, jak dotknięte ciężką cho
robą paraliżu. Proponujemy,
by wykrzywione dłonie i skrę
cone postacie ustawić jakoś i-

naczej, bo jak na razie nie za
chęcają, a odstraszają od kup
na... zakaz wjazdu, usta
wiony przy wjeździe na ul. św.
.Marka od ul. Floriańskiej stal,
tyle że na ziemi. oparty o

ścianę. Czy to może jakiś ąuiz
na spostrzegawczość kierow
ców? podwórko domu przy
ul. Augustiańskiej 18 wyglą
dało okropnie. Powodem jest
skład nie wywożonych od po
nad roku — jak wnika z re
lacji mieszkańców i pracowni
ków umieszczonego w tym sa
mym domu oddziału WUSP
„Gromada” — śmieci. Czy pra
cownicy MPO czekaja na cu-

dotyne ich zniknięcie? A po
doba nam się wystawa sklepu
spożywczego naprzeciwko Po
czty Gł., utrzymana w tona
cji niebieskiei. Najzabawniej
szy jest w niej ruchomy ele
ment. sprawiając'' wrażenie
przepływającej wody... (En)

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 43):
Cień zbrodni (bułg. 12 lat) */» —

16. KIJÓW (al. Krasińskiego 34):
Sprawa Gorgonowej (poi. 18 lat)
*ł/ooo

_ 16.30, 19.30. KULTURA

(Rynek Gl. 27): Ostatni pociąg z

Gun Hill (USA, 15 lat) ***/=<» —

8.30 . 10.15. 12 . 13.45, 18. 20. MŁODA
GWARDIA (Lubicz 15): W mroku

nocy (USA. 19 lat) »»♦/» — 14 .45.
17. 19.15. MIKRO (Dzierżyńskiego
5): Policja dziękuje (wl. 18 lat)

_ 15,45. 18. 20.15. MASKOT
KA (Dzierżyńskiego 55): Taka sza-,

łona, że może zabić (fr. 15 lat)
(fr. 15 lat) . 11, 15.30.
17.30 . 19.30. PASAŻ BIELAKA:

> Przygody Bolka 1 Lolka (poi. b .o .)
i — 10, 11. 15, 16, 17. Nie unikniesz

■przeznaczenia (fr. 15 lat) */»'” —

■12; 13. 20. PODWAWELSKIE (Ko-
i mandosów 21): (niecz.) . SFINKS
‘

(os. Górali 5): Stara strzelba (fr.
18. lat). *»/==<>

_

16. 13. 20. SZTUKA

(.Tana 4): Nakarmić kruki (hlszp.
i 15 lat) **/“ — 10.00, 12.30, 15.30, 18.
■20.30. ROTUNDA (Oleandry 1):
( (niecz.). ŚWIT D. SALA (os. Tea

tralne 10): Godzilla contra Gigan
(jap. 12 lat) — 16, 18. 20. ŚWIT

M. SALA (os. Teatralne 10); Dziew
czyna szuka szczęścia (ang. 15 lat)
**»/oo

_

15. 17.45. 49.30, ŚWIATO
WID D. SALA (os. Na Skarpie 7) :

; Cenny depozyt (fr. 12 lat) */»« —

i 15.45. 13. 20. ŚWIATOWID M. SALA
’

(os. Na Skarpie 7): Doktor Papaul
i (fr. 15 lat) **/oo» — 15. 17, 19.

TĘCZA (Praska 27): (niecz.). U-

CIECHA (Boh. Stalingradu 16):
Superexpress w niebezpieczeństwie
.(jap. 15 lat) »/»=<’ — 10. 12.15, 15.45,
13. 20.15. UGOREK (os. Ugorek):
Panienka z okienka (poi. b .o.)
*/o»

_ 45, Brawurowe porwanie
: (USA 13 lat) — 19. WANDA

(Warjńskiego 5): Powrót różo
wej pantery (ang. 12 lat) **/w> —

,10. 12 .15! 15.45, 18. 20.15. WARSZA
WA (Stradom 15): Maratończyk
(USA 18 lat) — 10, 12.30,
Omen fang. 18 lat) — 15.45,
18, 20.15. WOLNOŚĆ (13 Stycznia

T): Każdy ma

ląt) »*/oo’ —

20.15. WRZOS

Każdy umiera
1.5 lat)
(Gazowa 25): Chinatown (USA 18
lat) ***/oooo

_ 19,4.5, 46, Światło
ZWIĄZ-

Plo-

(USA 15 lat) **/

swoje piekło (fr. 18
10. 12.15. 15.43, 18,
(Zamojskiego 50):
w samotności- (RFN

15.45. 18. 20.15. WISŁA

10.45, 16,
(fr. 15 lat) »**/<» — 13.
KOWTEC (Grzegórzecka 71):
nący wieżowiec
«=« — 16. 19.

DOBCZYCE —

ćżyli za ojczyznę
— 18. GDÓW

ror Mechagodzilli (jap. b .o.) */°0=
— 18. KRZESZOWICE — Nowości:
Z przymrużeniem oka (fr. 13 lat)
*/»’ — 16. 18. MYŚLENICE — Wis
ła; Klatka (fr. 15 lat) **/3 —

15.30 . 17 .45, 20. SKAWINA — Hut
nik: Wagon sypialny (jug. 15 lat)
*/oo

_

13> WIELICZKA — Górnik:

Kasztany, miłości (wł. b.o .) —

16.45, 19. Pozostałe kina nieczynne.

Raba: Oni wal-

(radz. 12 lat) ***/
— Promyk: Ter-

WYSTAWY
>i

WAWEL — KOMNATY KRÓ-
jLEWSKIE (10—15), SKAR-

: BIEC KORONNY I ZBROJOWNIA:

(niecz.). Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (10—15.30), GROBY

KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG
MUNTA (9—15.30), GALERIA MA
LARSTWA - SUKIENNICE:

(12—18), DOM JANA MATEJKI

(Floriańska 41): obrazy, ryśunki,
zbiory artystyczne I pamiątki po

, Janie Matejce, sala na III p. Wy-
'stawa: Dyplomy J. Matejki (10
—16). KAMIENICA SZOŁAY'-
SKICH (pl. Szczepański 9): Polskie
malarstwo 1 rzeźba do

; (10—16), NOWY GMACH (al. 3 Ma
ja 1): (10—16). MUZEUM CZARTO
RYSKICH (Pijarska 8): Wystawa
arcydzieł ze zbiorów Czartoryskich

wolny).
(nl.
K.

i

1765 roku

MUZEUM
Wolnica
Gawin-
HISTO-

nych wad konstrukcyjnych lub

napędowych w eksploatowanych
przez nas maszynach budowla
nych.'Kiedy ókazałb się, że'zbyt
słabe są importowane silniTci
6CT-107 stosowane przy kopar
kach „Menk 250”, zastosowaliś
my w nich silniki krajowe — z

Andrychowa o większej mocy.
Przykład ten nasuwa pytania:
po co, w omawianym przypad
ku importujemy silniki jeśli \

mamy własne i w dodatku lep
sze?

Naszym najcenniejszym ■kapi
tałem. jest dobrze przygotowany
zawodowo zespół ludzki. Ow
szem, potrzebne są coraz wydaj
niejsze maszyny, ale przyniosą
one pożytek, jeśli znajdą się w

fachowych rękach.
Notował: TADEUSZ STEC j

' ' »l

i .

19.30 Wieczór z dziennikiem, J
(koi.)

20.30 NURT — Pojęcia ma- g
tematyczne (kol.)

21.00 NURT — Psychologi- |
czne mechanizmy samokon- |
troll

21.30 NURT — Nauki Doli- j
tyczne: Czynniki określa- |

jące przekonania i postawy |
: światopoglądowe młodzieży

22.00 24 godziny (kol.)
22:15 Chłopi — ode. 1 pt. |

Boryna — film fab. prod. Tl’ ;
(kol.)

23.10 Sytuacje — progr. po- |

Ipul.-nauk. — Odpowiedzialność

(12—18 wst.
ETNOGRAFICZNE

1): Malarstwo

wej (10—15). MUZEUM
BYCZNE (Jana 12): Kolekcja mili
tariów i zegarów
CISZKAŃSKA 4:

kowskie (10—18).
DZIAŁU TEATRALNEGO (Szpi
talna 21): „Zawsze Wesele" — w 70

rocznicę śmierci S. Wysniańskiego-
(10—17). KRZYSZTOFOKY (Ry
nek GL 35): Wystawa: Pamiątki
z gaiki wieży kościoła Mariackie
go: (10—15). MUZEUM ARCHEOLO
GICZNE (Poselska 3): „Ikona w

ikonostasie” (14—18 wstęp wol
ny). MUZEUM LENINA (To
polowa 5): Wystawa stała —

LENIN W POLSCE (9—16). wst.

WOL). MUZ. MŁODEJ POLSKI
„RYDLÓWKA” (Tetmajera 28): Fol
klor wsi podkrakowskiej: (15—13),
MUZEUM W PIESKOWEJ SKALE

.(Ojców) (12—16). MUZEUM PRZY
RODNICZE (Sławkowska 17):
Fauna epoki lodowcowej — zwie
rzęta egzotyczne ptaki 1 owady
(10—13 wst. wol.) . MUZ. ZUP KRA
KOWSKICH w Wieliczce (7—13).
GALERIA KTF (Boh. Stalingradu
13): Wystawa Venus (9—21). PAWI
LON WYSTAWOWY BWA (pi.
Szczepański 3a); Wystawa architek
tury wnętrz - „CZŁOWIEK I O-
TOCZENIE" (11—18), GALERIA
ARKADY: „Obrazy 1 rysim’:! 1975—
1977” ,T. L. Zabk-wsklego: (11—18).
PAŁAC SZTUKI (pl. Szczepański 4):
Doroczny Salon Malarstwa Kra
kowskiego — Stanisławowi Wy
spiańskiemu w hołdzie: (10—17).
SALON TPSP (Nowa Huta, al. Róż

3): WYSTAWA: Konkurs na rysu
nek, i pastel: (11—18), GALERIA

„B” DESA (Bracka 2): Wystawa —

rysunki A. RZEPKI: (11—19), GA
LERIA DESA (Jana 3): Malarstwo
rzeźba L. SENDZIŃSKtEGO (11—
19), GALERIA DESA (Nowa Huta,

(9—15). FRAŃ-
Szopki kra-

GALERIA OD-

...... 1

os. Kościuszkowskie): Prace J. MA-

ZIARSK1EJ: (11—19). GALERIA

Z PAP (Floriańska 34): Wystąwa
obrazów S. Batrucha — „PE.T-
ZAŻ POLSKI" (10-16). ZPAF (An
ny 3): M. WIŚNIEWSKI - Polacy
w

'

Antarktyce (10—18), GALERIA

„PRYZMAT” (Łobzowska 4): (10r-
13). GALERIA SZTUKI WSPÓŁ
CZESNEJ: (Stolarska

‘

8—10). Wy
stawa lalek 1 masęk K. Mikul
skiego: (11—19). MIEJSKA BIBLIO
TEKA PUBLICZNA (Franciszkań
ska 1),: WYSTAWA: Książki o

kwiatach I ogrodach: (10—15), KLUB
MPiK (Nowa Huta pl.
tralny): Wystawa „Polski
kat teatralny” — (10—20).'
REK JANA MATEJKI w Krzesla-
wicach (Kruczkowskiego 15):
(10—16). KDK „POD BARANA
MI” (Rynek Gl. 27): Malarstwo
H. KOLKIEWICZ: (8—21 . tU p.) .

MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE
WYSTAWOWE (3 Maja): ..Plakat

muzealny” (9—14), DOM GRECKI

(Sobieskiego 3): Wystawa malar
stwa A. KOTSISA (10—14). MDK:

„Praca‘I piękno" — twórczość pla
styczna artystów lud. reg. myśle
nickiego -(3—15). .

ZOO (Lasek Wolski): (9-15).

Cen-
ola-

DWO-

CHIRURGICZNY. CHIRURGII

DZIEC., LARYNGOLOGICZNY, U-

ROLOGICZNY, OKULISTYCZNY:

os. Na Skarpie 65.
MYŚLENICE (Szpitalna 21): . teł,

204-44 (cala dobę), PROSZOWICE

(Kopernika 2) —

bę).
INFORMACJA

W1A:
KRAKÓW: teł.

240-93 (22—8)
DYŻURNE PRZYCHODNIE:

PRZYCHODNIA REJ. nr S (al.
Pokoju 4) — teL 181-80. 183-86 (18—
22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 6 (N.
Huta. os . Jagiellońskie, bl. 1) —

tel. .856-26 (18—22). •

PRZYCHODNIA Rej, nr 1 (Gal
la 24) - tel. 721-35 (18—22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 2 (Kra
sickiego Boczna 2) — teł.

(18—22).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL

NA W MYŚLENICACH (15—20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL

NA 1 REJONOWA W PROSZOWI
CACH (Kościuszki 30) — (15—20).

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato
logicznym 1 zabiegowym (inne od
działy szpitali wg rejonizacji).

tel. 251 (cala clo-

SŁUŻBY ZDRO

613-55

POGOTOWIE *

Łazarza 14, wypadki tel. »9. za
chorowania I przewozy — 238-33.

informacja - 203-11 . Centrala, abo
nencka - 236-00, Rynek Podgórski
2; 625-50. Lotnisko Balice 190-29. N.
Huta 422-22, 417-70. Krzeszowice 9,
22. Jerzmanowice 48, Proszowice 9.

Myślenice 999, Skawina 9, Wielicz
ka 9. 233-54.

APTEKI

Rynek Gl. 42. Pstrowskiego 94,
Nowa Huta — Centrum A. bl. 3,
Rynek Podgórski 9, Waryńskiego 24.

pl. Wolności 7. Długa -88. Nowa
Huta — Rew. Październikowej 6.

MYŚLENICE (Żeromskiego 19) —

lei: 214-28
SKAWINA — (os. Ogrodr) —

teł. 430
WIELICZKA — (os. Sienkiewicza

bl. 24) — tel. 664

OŚRODEK
WEJ WUSP
riańska 29)
(7—18).

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ; (07-65 (czynny 8—15).

CENTRUM INFORMACJI TURY
STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8. tel. 260-91. 204-71 (3—18),

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA
TRYCZNY — zamawianie wizyt
domowych od 16 do 23.30. tel. 295-
78. 225-66.

TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO
MACIERZYŃSTWA (Boh. Stalin
gradu 13) teł. 278-08 (16—22). .

TELEFON ZAUFANIA:

(16—22).
OŚRODEK INFORM. DLA

LIDÓW 1 TEL. ZAUFANIA

(1 Maja 5): (niecz.)

INFORM. USŁUGO-

„GROMADA” (Flo-
— tel. 27.1-30, 228-90

371-37

KWA-

PTWK

TT
67.67 MHz

5.30. 6 30.
16.40, 21.30,

PROGRAM
na fali 249 tn oraz

DZIENNIKI: 4.30.
7.30. 11.30, 13.30,
23.30

4.27 Pocz. progr.
domowy. 5.09 . Muz.
Katowic. 5.35 Obserw, i propoz. 5.45

Mu?, wycinanki. 6.00 W kilku tak
tach, w kilku słowach. 6 .10 Kalend.
Rad. 6 .15 Mel. przyjaciół — Buda
peszt. 6 .33 Gimn. 6.45 Pog. (Kr). 6.46
Muzi dzień dobry (Kr). 7 .10 Zesp.
A. Skorupki. 7.35 Konc.- muz. balet.
8.00 Dialogi i zbliżenia. 8.35 D.c .

Dial. i zbliżenia. 9.30 My 78 — aud.
St. Młodych. 9.40 Tu Rndio Mo
skwa. 10.00 Z teatralnego afisza —

aud. A . Retmaniak. 10.15 Wiersze
C. K. Norwida. 10.30 Gra Al
Makowicz. 10.40 Nie ma marginesu.'
11.00 Wielkie interpret. — gra Glea
Gould. 11 .35 Rad. Poradnia Rodź.'
11.40 p. Czajkowski — scena oras

duet finał, z III aktu onery „Eu*
geniusz Oniegin”. 11 .55 Kom. o st,'
wód. 12 .03 Aud. dla wsi (Kr). 12 .14

Muz. lud. (Kr). 12 .25 „Maria Winę” —•

szkic do portretu — aud. w opr.'
M. Dzięgielewskiej. 12,45 Tańce i

oper i baletów. 13.00 Ludzie ze spot;
mandatem. 13.10 J. Wański — Syrnf.'
D-dur — na tern, uwert. do opery
„Pasterz nad Wisłą”. 13.35 Ze wsi
i o wsi.- 13.50 J. Clementi — Suita
B-dur. 14 .10 Wiecej. lepiej, nowo*

cześniej. 14 .25 Muz. Vivaldiego.'
15.05 R. Strauss — Suita na U
instr. dętych. lo.30 STUDIO PLUS
— pr. dziewcząt i chłopców. 16.10
Muz., polska XX w. 16.40 Wiad.
znad Wisły i Dunajca (Kr). 17.00

Portrety jazz. — A. Zarębskiego.
17.20 Frągm. książki H; Krall

..Zdążyć przed Panem Bogiem”.'
17.40- Rep. liter. - A . Bartosza — pt.
..Gra”. 18.00 stoi, aktualn. muz.'
— red. J. Ekierla. 18.30 Echa dnia.
18.40 Siadom inwestowanych miliar
dów. 19.00 Konc. wiecz. 19.40 Rekla
ma. 20.00 Mag. rekreac.-turyst. 20.20

Arcydzieła muz. XX w. 21 .30 Wiad.
i inform. sport. 21.40' Miniat. ka
meralne w interpret. Kwartetu
Juilliarda. 22 .00 Książki.' które na

was czekają. 22 .30 Wiersze M. Ja*
struna. 22.40 Akt 6 — mag. liter,’
— J. Heppen i T. Kalińskiej. 23.10
Śpiewa stawny, kanad. kontralt —

,M. Forrester. 23.35 Co
świście. 23.40 Muz. na

I

4.35 Poradnik
dzień dobry z

słychać
dobranoc.

nr

MIIz

5.90, 6.00 STAN POGODY I WIADlś
S. 7. 8. 10.30, 12. 15, 17. 19.30 Ekspr.
przez świat. 9 .00 „Wielbiciel” —

pow. 9.10 Jeśli śpiewać to nie in
dywidualnie. 9.30. 16.45 Nasz rok
78. 9.45 Dawne tańce i mel. 10.35
Kiermasz płyt wytw. Jugoton. 11 .00
Codziennie pow. w wyd. dźwięk.
. . Rodzina Połanieckich". 11.30 Dy
rygują mtiltiinstrumentaliści. 12.25
Za kierownicą. 13.00 Powtórka a

rozr. 13.50 ,,I będzie miał dom” —

pow. 14 .00 Sonaty skrzypcowe Bee-

thoyena, 15.05 „Pulsująca gwiazda**
— J. Taylora, 15.40 Rozszylr,'
pios. 16.00 Fótoplastlkon: ..Htszpa*
hla nie dla turysty”. 16.20 Muzyko-
branie, 17.05 Muz. poczta UKF.'
17.40 Wszystkie drogi prowadzą do
Nashfilie. 13. to Polityka dla

wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00

Książa tygod. W. Biegański.
Juchniewicz, s.

ruchu oporu
1939—1945”. 19.15
z Paryża. 19.35
K. M. Weber
19.30 „Wielbiciel”
Mini-max, czyli
maksimum muzyki. 20.35 Skrawek
ziemi — rep. M . Bieleckiej. 21.09

Reminiscencje muzyczne. 22.00

Fakty dnia. 22.08 Gwiazda sied
miu wieczorów — K. Prońko. 22 .15
Interradio. .23.00 Swoje ulubione
wiersze rec. B. Horawianka. 23.03

Między dniem a snem — Moje
podróże filmowe (4).

PROGRAM

na UKF 66.89

M.
Okęcki „Polacy w

narodów Europy
Pocztówka dźwięk;

Opera tygodnia?
„Wolny strzelec”.

— pow. 20.00
minimum stów,

poradnia' przedmałżeńska! P^yjaźni. ii.no

I RODZINNA (pl. Wiosny Ludów

(USC): (niecz.)
TELEFON ZAUFANIA

CJA RADZI:

dobę)
TELEFON

(16-22).
IN FORMACJA K ULTURALNA :

Rynek Gl. 2? pok. 144 tel. 244-02

(11-13).
POMOC DROGOWA: tel. 755-75.

740-92 czynna w godz. 7—22 . tel.
144-68' czynna w godz;

M1LI-
U6-41 (czynny cala

ZAUFANIA

RADIO

371-37

PROGRAM I

na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00

6.00—9.00 Sygn. dnia. .9.05—11 .55
Cztery pory. reku (Kr). li.30

„Nad * Niemnem" — fragment
pow. E. Orzeszkowej. 11.40 Cztery
pory -roku. 11.55' Kom. • o. st.ywód.
12.05 Z kraju i ze świata. 12 .23 Mo-,
zaika pols. mel„ 12.43 Roln, kwadr.
13.00 Dla kl. 1 l. n wych. muz,:

„Lepimy bałwana” — aud. B. Ko-

lago. 13.20 Spotk. z folk!.' 13.40 Ką
cik melomana. 14.00 Studio Gama.

PROGRAM IV
z Krakowa na UKF 68.75 MHż

DZIENNIKI: "12.00, 15.00,
16.00/22.55

5.59 Sygn. stacji 1 zapow. spik.
5.00' Yademecum rolnika. 6.15 Dla

naucz. — Radio — Szkole. 6 .30 Cd

solisty do orkiestry. 6 .45, 7.39, 18.23

Pogoda (Kr). 6.46 Pios. dla sole
nizantów (Kr). 6.58 Omów. pr. dn.

(Kr). 7.00 Wszystkiego Najlepszego
Ludziom Dobrej Roboty (Kr). 7.40
Radio dedyk. 8.00 Muz. 8 .10 Rad.-
Telew. Szk. Średnia dla Prac. —

Biologia. 8.25 T. Strawiński —

Hebanowy koncert. 8.35 W kręgu
soraw rodź. 9.00 Dla kl. III i IV

(jęz. poi.) . .Trzy strzały” — slurh.
J, Osińskiej. 9 .20 Recit. skrzyp,
kanad. B. Jeanu Hagen i pian. J.
Newmarka. 10.00 Dla kl. .VI—VIII
— Radiodcita '— aud. o tem. —

10.30 Estr.
kl. IV lic.

I (wych. oby wat.) Cykl; Świat
współczesny. 11.30. G . Donizetti —

Hwert. i sceny z i ak. opery ..Ma
ra Stuart’’. 12 .05 Aud. dla wsi (Kr).

’ 12.15 Mel. lud. (Kr). 12 .25 Giełda

nłyt. 13.00 14 lek. j. Hlszp. 13.15 Tu

padio Stereo. 15.05 Teatr PR — St.

Współcz. — Teatr B. Brechta —

j Sceny ze szt ..Matka Courage f

lej dzieci”. 16.05 Nauka i techn. w

krajach sócjalis. — mag. OIRT —

w oor. M . Bobrowskiej. 16.25 26 lek.
i. niemieck. 16.40 Wiad. znad Wis
ły i Dunajca (Kr). 16.50 Kwadr,
akadem. (Kr). 17 .05 W. Brodzki.- -

!nur. T nagr. Konk. im. H. Wie
niawskiego na estr. Krak. Filii.
— aud .w opr. J. Bresticzkera (Kr).
17.25 Nagrania z myszka (Kr). 17 .40
Gosood. rozmowy — aud. w opr.
C. Krzemienia (Kr). 18.00 Radio-re-
klama? (Kr). 18.10 Muz. rozrywk.
(Kr). 18.25 Mistrzowie pióra. 10 00
Kodeks i kierownica. 19.35 27 le;c.
j. rosyjsk. 19.30 Wiedeńskie echa
muz. 20.05 Nieznane utw. D. Sta
chowicza. 20.50 Muz. słuchana ,.za

konsolety. 21.50 NURT — Cele i
zadania jęz. polsk. w progr.
naucz, początk. — aud. prof. dr
7’. Wróbla. 22.15, Postawy i wzory.
22.35 Ziemia jakiej nie znamy.

tir... chemia.
"‘1 Dla

obywał.)
11.30 G.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin radia 1 TV — Redakcja
nie blerze odpowiedzialności.
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